
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 79
(329) 21 ноября 2018 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 230

Сессия № 29 (3-го созыва) 
п. Козыревск                                            от 19 ноября 2018 г.

О проекте Решения «О внесении изменений в бюджет 
Козыревского сельского поселения на 2018 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления  в Российской Федерации», Уставом Козыревского 
сельского поселения, 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в бюджет 
Козыревского сельского поселения на 2018 год».

2. Направить Решение «О внесении изменений в бюд-
жет Козыревского сельского поселения на 2018 год» Главе 
Козыревского сельского поселения для подписания и офи-
циального опубликования.

Председатель 
Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения
И.Н.Байдуганова

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ 
от  20 ноября 2018 № 101- нпа

«О внесении изменений в бюджет 
Козыревского сельского поселения на 2018 год”

Принято Решением Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения
№ 230 от 19 ноября 2018 года.

1. Внести изменения в Решение от 28 декабря 2017 года 
№77-нпа «О бюджете Козыревского сельского поселения 
на 2018 год.»:

1) Статью 1 Решения  № 77-нпа от 28.12.2017 года из-
ложить в редакции:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Козы-

ревского сельского поселения на 2018 год:
• прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ко-

зыревского сельского поселения в сумме 64 503 104,37 ру-
блей (в том числе объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на 2018 год в сумме 41 694 821,00 ру-
блей);

• общий объем расходов бюджета Козыревского сель-
ского поселения в сумме 68 386 212,42 рублей.

• Прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2018 
год в размере 3 883 108,05  рублей или 92,7% утвержден-
ного общего годового объема доходов местного бюджета 
без учета утвержденного объема безвозмездных посту-
плений (с учетом утвержденных в составе источников фи-
нансирования дефицита местного бюджета  поступлений 
от снижения остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в сумме 3 883 108 ,05   рублей.)

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 
год в сумме 2 371 000,00  рублей.

3. Утвердить размер резервного фонда Администрации 
Козыревского сельского поселения на 2018 год в сумме 
200 000,00 рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета Козыревского сельского поселения на 2018 год со-
гласно приложению 2 к настоящему Решению.

5.В соответствии с Решением Собрания депутатов Ко-
зыревского сельского поселения от 23.11.2012 г. № 148-нд 
«О порядке формирования и использования муниципаль-
ного дорожного фонда Козыревского сельского поселения» 
утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фон-
да Козыревского сельского поселения на 2018 год в раз-
мере 4 692 880,21 рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу  после дня его 
официального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения

И.Н. Байдуганова
Приложение 1

к Решению № 101-НПА от 20.11.2018 г
“О внесении изменений в бюджет Козыревского сельского поселения на 2018 год “

Приложение 3
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год.”

№ 77-нпа от 28.12.2017 г 

Доходы бюджета Козыревского сельского поселения на 2018 год 
 

(руб.)
Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем 

на 2018 год
1 2 3

0 00 00000 00 0000 000 Доходы всего 64 503 104,37
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 204 311,37



Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально2  № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 530 000,00

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

522 000,00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

5 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 000,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 625 311,37

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

993 155,14

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

7 156,51

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 816 862,42

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-191 862,70

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 1 000,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 333 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000,00
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 3 000,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 330 000,00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 300 000,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 30 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 75 000,00

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

75 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 40 000,00

1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

40 000,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 560 000,00

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 80 000,00

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 480 000,00
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 000,00
1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 10 000,00
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 30 000,00
2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего, в том числе: 60 298 793,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 60 298 793,00
 Дотация - всего, в том числе: 13 148 000,00

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 241 000,00
2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 907 000,00

 Субсидии- всего, в том числе: 2 750 188,00

2 02 25555 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

417 607,00

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 332 581,00

2 02 29999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”. Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Козыревском сельском поселении”.Основное мероприятие 
2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных 
сетей”

1 726 150,00



3 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

2 02 29999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”. Подпрограмма 2 “Чистая вода в Козыревском сельском 
поселении”.Основное мероприятие 2 “Проведение технических мероприятий, 
направленных на решение вопросов по улучшению работы систем 
водоснабжения и водоотведения”.

352 000,00

2 02 29999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”. Подпрограмма 3 “ Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения”.Основное мероприятие 7 “Другие 
вопросы в сфере благоустройства

254 431,00

 Субвенции- всего, в том числе: 2 705 784,00
2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 135 600,00

2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 11 300,00

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 167 384,00

2 02 30022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 371 000,00

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 20 500,00

 Межбюджетные трансферты- всего, в том числе: 41 694 821,00
202 04999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 41 694 821,00
2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 18 840 668,00

2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доставки депутатов Совета 
народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района к месту 
проведения заседаний районного совета.

65 800,00

2 02 49999 10 0000 151

Иные межбюджетные трасферты на осуществление части полномочий по 
утверждению генеральных планов поселения , правил землепользования 
и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных 
плановпоселения документации по пл, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства 
, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проекторования поселений, резервирование земель и изъятие земельных 
участков в границах пеоселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроляв границах поселения, осуществление в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендацийоб утранении выявленных в ходе таких 
осмортов.

572 158,00

2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трасферты на охрану полигона твердых бытовых отходов 
в п.Козыревск.  

2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты на проведение ремонтных работ внутренних 
помещений здания МКУ “Поселковый досуговый центр “Ракета”. Районный 
бюджет

997 000,00

2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты на проведение ремонтных работ внутренних 
помещений здания МКУ “Поселковый досуговый центр “Ракета”. Краевой 
бюджет

1 561 587,00

2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений культуры, определенных Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 №597 “О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики”

5 264 692,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальную программу “ Совершенствование управлением 
муниципальным имуществом в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района на 2014-2018 годы”. Подпрограмма 1 
“Совершенствование управлением муниципальным имуществом Козыревского 
сельского поселения на 2014-2018 годы”. Основное мероприятие «Выполнение 
работ по изготовлению технических планов и постановка на кадастровый учет 
объектов недвижимого имущества (водопроводные сети 21,1 км,тепловые сети 
-2,456 км)»

400 000,00

2 02 49999 10 0000 151
Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района на 2014-2018 
годы”.Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства”.Основное мероприятие 1 
“Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения”

104 500,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальную программу “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”.Подпрограмма Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Козыревском сельском поселении”, 
Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт 
ветхих и аварийных сетей”

200 000,00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальную программу “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”. Подпрограмма Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Козыревском сельском поселении”. 
Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий предприятиям»

250 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальную программу “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”.Подпрограмма «Чмстая вода».Основное мероприятие 2 
«Проведение мероприятий, направленных на реконструкцию и строительство 
систем водоснабжения»

70 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”.Подпрограмма 3 “Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения”.Основное мероприятие 3 « 
Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство 
площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение 
мусоросборных контейнеров»

2 700 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”.Подпрограмма 3 «Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения».Основное меропричтие 4 «Ремонт 
и замена уличных сетей наружного освещения»

300 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”.Подпрограмма 3 “Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения”.Основное мероприятие 7 « Другие вопросы 
в сфере благоустройства»

200 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”.Подпрограмма 3 “Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения”.Основное мероприятие 7 « Другие вопросы 
в сфере благоустройства»

2 250 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальную программу “ Совершенствование управлением 
муниципальным имуществом в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района на 2014-2018 годы”. Подпрограмма 1 
“Совершенствование управлением муниципальным имуществом Козыревского 
сельского поселения на 2014-2018 годы”. Основное мероприятие 14 «Проведение 
кадастровых работ по разделу лесного участка 41:09:0010115:2 ( для внесения 
изменений в Генеральный план, отображающий границу населенного пункта 
поселка Козыревск)»

221 000,00

2 02 49999 10 0000 151 Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений и преступлений 
на территории Козыревского сельского поселения “на 2014-2018 годы 700 000,00

2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение Камчатской гонки “Беренгия 
2018” 84 459,00

2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для подготовки и проведения выборов 
Президента РФ 146 700,00

2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты.(на оплату административного штрафа 
за нарушение ФЗ-166 от 20.12.2004 г. “О рыболовстве и сохранении водных 
биоресурсов”.)

200 000,00

2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты.(на ремонт помещения общественной бани 
п.Козыревск) 3 095 000,00

2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты.(на установку видеоконференцсвязи) 92 444,00

2 02 49999 10 0000 151

 Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства,обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы” Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Козыревском сельском поселении”, Основное мероприятие 
6 «Предоставление субсидий предприятиям.» (оплата отопления пустых 
квартир)

208 869,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Совершенствование управлением муниципальным 
имуществом в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района на 2014-2018 годы”,Подпрограмма “Совершенствование 
управлением муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения на 
2014-2018 годы”, Основное мероприятие 19 «Приобретение жилых помещений 
в специализированный жилищный фонд.»

792 000,00



5 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”Подпрограмма 3 “ Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Козыревского сельского по еления”Основное мероприятие 1 «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения (в том числе элементов улично-дорожной 
сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним».

200 000,00

2 02 49999 10 0000 151
Муниципальная программа “Развитие культуры в Козыревском сельском 
поселении на период 2014-2018 годы”, Подпрограмма 3 «Обеспечение 
условий реализации программы»Основное мероприятие7 “Монтаж пожарной 
сигнализации МКУК ПДЦ «Ракета»».

398 944,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “Защита населения, территорий от черезвыяайных 
ситуаций,обеспечение пожарной безопасности,развитие гражданской обороны 
на 2014-2018 годы Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района”, Подпрограмма 1 “Мероприятия по защите территории 
и населения от чрезвычайных ситуаций и развитию гражданской обороны”, 
Основное мероприятие 3 “Монтаж системы оповещения населения Козыревского 
сельского поселения”

900 000,00

2 02 49999 10 0000 151
Муниципальная программа “Развитие культуры в Козыревском сельском 
поселении на период 2014-2018 годы”, Подпрограмма 2 «Оснащение материально-
техническими ресурсами», Основное мероприятие 23 «Приобретение стульев, 
театральных кресел в зрительный зал МКУК “ПДЦ «Ракета»».

579 000,00

2 02 49999 10 0000 151

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”Подпрограмма 3 “ Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения”, Основное мероприятие 7 “Другие вопросы 
в сфере благоустройства

300 000,00

 Итого доходов 64 503 104,37

Приложение 2
к Решению № 101-НПА от 20.11.2018

“О внесении изменений бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год”

Приложение 4
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год.”

№ 77-нпа от 28.12.2017 г 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

руб.
Код по бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем

1 2 3
 Источники финансирования дефицита бюджета  

552 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 883 108,050
552 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -64 503 104,370
552 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -64 503 104,370
552 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -64 503 104,370
552 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -64 503 104,370
552 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 68 386 212,420
552 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 68 386 212,420
552 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 386 212,420
552 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 68 386 212,420



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 3
к Решению № 101-НПА от 20.11.2018 г

“О внесении изменений бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год”

Приложение 5
к Решению

“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год.”
№ 77 -нпа от 28.12.2017 г

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям
 (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселенияна 2018 год
 

руб.

№№ Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела Годовой объ-
ем на 2018 год

1. 01    Общегосударственные вопросы 20 143 838,00

 01 02 000000000 000
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

2 296 687,00

 01 02 990000000 000 Непрограммные расходы 2 296 687,00
 01 02 9900010020 000 Глава муниципального образования 2 296 687,00

 01 02 9900010020 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фрндами.

2 296 687,00

 01 02 9900010020 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 1 870 687,00

 01 02 9900010020 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 14 000,00

 01 02 99 0 00 10020 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

412 000,00

 01 04 0000000000 000
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

11 685 503,00

 01 04 9900000000 000 Непрограммные расходы 11 685 503,00
 01 04 9900010010 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 11 685 503,00

 01 04 9900010010 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фрндами.

8 196 811,00

 01 04 9900010010 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 6 025 769,00

 01 04 9900010010 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 450 320,00

 01 04 9900010010 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

1 720 722,00

 01 04 9900010010 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 2 855 192,00

 01 04 9900010010 800 Иные бюджетные ассигнования 633 500,00
 01 07 0000000 000 Обеспечение проведения выборов и референдумов. 146 700,00
 01 07 99 0 00 10200 000 Непрограммные расходы 146 700,00
 01 07 99 0 00 10200 000 Расходы связанные с подготовкой и проведением выборов. 146 700,00

 01 07 99 0 00 10200 200
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

146 700,00

 01 11 0000000000 000 Резервные фонды 200 000,00
 01 11 9900000000 000 Непрограммные расходы 200 000,00
 01 11 9900010110 000 Резервные фонды 200 000,00
 01 11 9900010110 800 Иные межбюджетные ассигнования 200 000,00
 01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 5 814 948,00
 01 13 9900000000 000 Непрограммные расходы 5 814 948,00

 01 13 9900040080 000
Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по созданию административных комиссий в це-
лях привлечения к административной ответственности. Пред-
усмотренной законом Камчатского края

20500,00

 01 13 9900040080 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 20500,00

 01 13 9900040080 244 за счет средств краевого бюджета 20500,00
 01 13 99 0 00 10220 200 Исполнение судебных решений,уплата административных 

штрафов 200000,00



7 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 01 13 99 0 00 10220 800 Иные межбюджетные ассигнования 200000,00

 01 13 99 0 00 10240 200
Расходы на обеспечение доставки депутатов Совета народ-
ных депутатов Усть-Камчатского муниципального района к ме-
сту  проведения заседаний районного Совета.

65800,00

 01 13 99 0 00 10240 244 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд. 65800,00

 01 13 9900010140 000 Расходы  по обеспечению хозяйственной деятельности  ад-
министрации 5528648,00

 01 13 9900010140 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

5436204,00

 01 13 9900010140 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 4175272,00

 01 13 9900010140 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

1260932,00

 01 13 9900010140 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 92444,00

2. 02    Национальная оборона 167 384,00
 02 03 9900000000 000 Непрограммные расходы 167 384,00
 02 03 9900051180 000 Расходы на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 167 384,00

 02 03 9900051180 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

167 384,00

 02 03 9900051180 121 за счет средств федерального бюджета 120 620,00
 02 03 9900051180 129 за счет средств федерального бюджета 46 764,00
3. 03    Национальная безопасность и правоохранительная де-

ятельность 2 235 013,00
 03 04 0000000000  Органы юстиции 146 900,00
 03 04 9900000000 000 Непрограммные расходы 146 900,00

 03 04 9900040270 000
Расходы на выполнение государственных полномочий Камчат-
ского края по государственной регистрации актов гражданского 
состояния

11 300,00

 03 04 9900040270 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,-
казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

11 300,00

 03 04 9900040270 121 за счет средств краевого бюджета 8 679,00
 03 04 9900040270 129 за счет средств краевого бюджета 2 621,00
 03 04 9900059300 000 Государственная регистрация актов  гражданского состояния 135 600,00

 03 04 9900059300 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,-
казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

135 600,00

 03 04 9900059300 121 за счет средств федерального бюджета 104 148,00
 03 04 9900059300 129 за счет средств федерального бюджета 31 452,00
 03 04 9900059300 122 за счет средств федерального бюджета  

 03 09 0000000000 000
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

1 635 595,00

 03 09 03 0 00 00000 000
Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений и 
преступлений на территории Козыревского сельского поселе-
ния  “на 2014-2018 годы

716 100,00

 03 09 03 1 00 00000 000
Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, преступле-
ний и повышение безопасности дорожного движения в  Ко-
зыревском сельском поселении.”

707 100,00

 03 09 03 1 01 00000 000 Основное мероприятие 1 “Профилактика правонарушений в 
масштабах Козыревского сельского поселения.” 707 100,00

 03 09 03 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

707 100,00

 03 09 03 1 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 707 100,00

 03 09 03 2 00 00000 000
Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма, терроризма, 
наркомании и алкоголизма на территории  Козыревского сель-
ского поселения.”

9 000,00

 03 09 03 2 01 00000 000
Основное мероприятие 1 “Меры по профилактике экстремиз-
ма, терроризма, наркомании и алкоголизма на территории  Ко-
зыревского сельского поселения.”

9 000,00

 03 09 03 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

9 000,00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 03 09 03 2 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 9 000,00

 03 09 04 0 00 00000 000

Муниципальная  программа “Защита населения, территорий 
от черезвыяайных ситуаций,обеспечение пожарной безопас-
ности,развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы Ко-
зыревского сельского поселения Усть-Камчатского муници-
пального района”

919 495,00

 03 09 04 1 00 00000 000
Подпрограмма 1 “Мероприятия по защите территории и на-
селения от чрезвычайных ситуаций и развитию гражданской 
обороны”

919 495,00

 03 09 04 1 02 00000 000 Основное мероприятие 2 “Обслуживание линий громкой свя-
зи, предназначенной для ГО и ЧС.”” 19 495,00

 03 09 04 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

19 495,00

 03 09 04 1 02 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 19 495,00

 03 09 04 1 03 00000 000 Основное мероприятие 3 “Монтаж системы оповещения на-
селения Козыревского сельского поселения” 900 000,00

 03 09 04 1 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

900 000,00

 03 09 04 1 03 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 900 000,00

 03 10 0000000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 452 518,00

 03 10 04 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Защита населения, территорий 
от черезвыяайных ситуаций,обеспечение пожарной без-
опасности,развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муници-
пального района”

452518,00

 03 10 04 2 00 00000 000 Подпрограмма 2 “Обеспечение пожарной безопасности в Кам-
чатском крае” 452518,00

 03 10 04 2 01 00000 000 Основное мероприятие 1 “Проверка состояния и ремонт по-
жарных гидрантов в Козыревском сельском поселении” 2660,00

 03 10 04 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

2660,00

 03 10 04 2 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 2660,00

 03 10 04 2 06 00000 000 Основное мероприятие 6 “Зачистка минерализованных полос 
на территории поселения” 34013,00

 03 10 04 2 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

34013,00

 03 10 04 2 06 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 34013,00

 03 10 04 2 09 00000 000 Основное мероприятие 9 “Противопожарные мероприятия на 
санкционированной свалке ТБО” 38505,00

 03 10 04 2 09 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

38505,00

 03 10 04 2 09 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 38505,00

 03 10 04 2 12 00000 000
Основное мероприятие 12 “На выполнение работ по пред-
упреждению и тушению пожаров на территории Козыревского 
сельского поселения””

7340,00

 03 10 04 2 12 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

7340,00

 03 10 04 2 12 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 7340,00

 03 10 04 2 13 00000 000
Основное мероприятие 13 «Разработка технического задания 
и выполнение проектно сметных работ по обустройству пирса 
Козыревского сельского поселения.»

370000,00

 03 10 04 2 13 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

370000,00

 03 10 04 2 13 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 370000,00

4. 04 00   Национальная экономика 6 172 066,21
 04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 20 000,00



9 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 04 05 10 0 00 00000  
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельско-
го хозяйствав Козыревском сельском поселении на 2014-2018 
г.”

20 000,00

 04 05 10 0 01 00000  
Основное мероприятие 3 «Повышение престижа сельско-
хозяйственного производства в Козыревском сельском по-
селении»

20 000,00

 04 05 10 0 03 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

20 000,00

 04 05 10 0 03 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 20 000,00

 04 09 0000000000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 692 880,21

 04 09 06 0 00 00000 000
Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы 
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муници-
пального района на 20147-2018 годы”

4 692 880,21

 04 09 06 1 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 4 692 880,21
 04 09 06 1 01 00000 000 Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 4 632 880,21

 04 09 06 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

4 632 880,21

 04 09 06 1 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 4 632 880,21

 04 09 06 1 03 00000 000
Основное мероприятие 3 « Разработка программы Комплекс-
ного развития транспортной инфраструктуры Козыревского 
сельского поселения Усть-Камчасткого муниципального рай-
она Камчатского края».

60 000,00

 04 09 06 1 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

60 000,00

 04 09 06 1 03 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 60 000,00

 04 12 0000000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 1 459 186,00

 04 12 05 0 00 00000 000
Муниципальная программа “ Совершенствование управ-
лением муниципальным имуществом в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района на 
2014-2018 годы”

1 459 186,00

 04 12 05 1 00 00000 000
Подпрограмма  “Совершенствование управлением муници-
пальным имуществом Козыревского сельского поселения на 
2014-2018 годы”

1 459 186,00

 04 12 05 1 05 00000 000
Основное мероприятие 5  “Выполнение кадастровых работ 
по межеванию и постановке земельных участков на государ-
ственный кадастровый учет для размещения объектов ма-
лоэтажного жилищного строительства”

155 987,00

 04 12 05 1 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

155 987,00

 04 12 05 1 05 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 155 987,00

 04 12 05 1 07 00000  
Основное мероприятие 7 «Подготовка проекта планирования 
для выделения элемента планировочной структуры 49, уста-
новление границ земельного участка,предназначенного для 
строительства ».

0,00

 04 12 05 1 07 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

0,00

 04 12 05 1 07 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 0,00

 04 12 05 1 08 00000  
Основное мероприятие 08 «Выполнение кадастровых работ 
по снятию с государственного кадастрового учета объектов 
недвижимости.»

100 000,00

 04 12 05 1 08 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

100 000,00

 04 12 05 1 08 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 100 000,00

 04 12 05 1 09 00000  
Основное мероприятие 09 «Выполнение работ по межеванию 
и постановкена  на государственный кадастровый учет зе-
мель общего пользования (улицы)»

134 997,00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 04 12 05 1 09 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

134 997,00

 04 12 05 1 09 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 134 997,00

 04 12 05 1 10 00000  
Основное мероприятие «Выполнение работ по изготовлению 
технических планов и постановка на кадастровый учет объ-
ектов недвижимого имущества (водопроводные сети 21,1 км,-
тепловые сети -2,456 км)» 

403 957,00

 04 12 05 1 10 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

403 957,00

 04 12 05 1 10 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 403 957,00

 04 12 05 1 11 00000  

Основное мероприятие 11 «Землеустройство с целью прове-
дения государственного кадастрового учета земельных участ-
ков ,на которые у Козыревского сельского поселения воз-
никает право собственности на землю при разграничении го-
сударственной собственности.»

156 035,00

 04 12 05 1 11 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

156 035,00

 04 12 05 1 11 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 156 035,00

 04 12 05 1 14 09990 000 Основное мероприятие 14 “Проведение кадастровых работ по 
разделу лесного участка 41:09:0010115:2” 223 210,00

 04 12 05 1 14 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

223 210,00

 04 12 05 1 14 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 223 210,00

 04 12 05 1 16 09990 000
Основное мероприятие 16 «Проведение оценки рыночной сто-
имости земельного участка и объекта недвижимости Стройцех 
в с.Майское.»

35 000,00

 04 12 05 1 16 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

35 000,00

 04 12 05 1 16 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 35 000,00

 04 12 05 1 17 09990 000
Основное мероприятие 17 «Подготовка документов и меже-
вого плана необходимых для внесения в государственный ка-
дастр недвижимости сведений о земельном участке под клад-
бище в районе п.Козыревск.»

150 000,00

 04 12 05 1 17 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

150 000,00

 04 12 05 1 17 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 150 000,00

 04 12 05 1 18 09990 000
Основное мероприятие 18 «Подготовка проекта планировоч-
ной структуры (элемент № 39-пер.Центральный в п.Козыревск) 
застроенных многоквартирными домами.»

100 000,00

 04 12 05 1 18 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

100 000,00

 04 12 05 1 18 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 100 000,00

5. 05    Жилищно-коммунальное хозяйство 16 598 072,25
 05 01 0000000000 000 Жилищное хозяйство 1 985 177,21
 05 01 9900000000 000 Непрограммные расходы 1 062 077,21
 05 01 9900010150 000 Содержание и текущий ремонт жилищного фонда Козырев-

ского сельского поселения 1 062 077,21

 05 01 9900010150 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 1 062 077,21

 05 01 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства,  обеспечение жи-
телей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
  Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”

123 100,00

 05 01 02 4 00 00000 000 Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт многоквартирных до-
мов в Козыревском сельском поселении” 123 100,00



11 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 01 02 4 01 00000 000 Основное мероприятие 1 “Содействие проведению капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов” 123 100,00

 05 01 02 4 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

123 100,00

 05 01 02 4 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 123 100,00

 05 01 05 0 00 00000  
Муниципальная программа “ Совершенствование управ-
лением муниципальным имуществом в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района на 
2014-2018 годы”

800 000,00

 05 01 05 1 00 00000  
Подпрограмма  “Совершенствование управлением муници-
пальным имуществом Козыревского сельского поселения на 
2014-2018 годы”

800 000,00

 05 01 05 1 19 00000  Основное мероприятие 19 «Приобретение жилых помещений 
в специализированный жилищный фонд.» 800 000,00

 05 01 05 1 19 09990 200
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

800 000,00

 05 01 05 1 19 09990 244 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 800 000,00

 05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 5 750 334,00
 05 02 00 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 3 095 000,00
 05 02 99 0 00 10230 200 Расходы на ремонт помещений общественной бани п.Ко-

зыревск 3 095 000,00

 05 02 99 0 00 10230 244 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 3 095 000,00

 05 02 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
          Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”

2 655 334,00

 05 02 02 1 00 00000 000 Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Козыревском сельском поселении” 2 226 150,00

 05 02 02 1 02 00000 000 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 200 000,00

 05 02 02 1 02 S0060 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

200 000,00

 05 02 02 1 02 S0060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 200 000,00

 05 02 02 1 02 00000 000 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 200 000,00

 05 02 02 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

200 000,00

 05 02 02 1 02 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 200 000,00

     за счет средств бюджета поселения 200 000,00
 05 02 02 1 02 00000  Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направ-

ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 1 726 150,00

 05 02 02 1 02 40060  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 726 150,00

 05 02 02 1 02 40060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 1 726 150,00

 05 02 02 1 02 40060 244 за счет средств  краевого бюджета 1 726 150,00
 05 02 02 1 11 00000 000 Основное мероприятие 11 «Разработка программы производ-

ственного контроля ТБО.» 100 000,00

 05 02 02 1 11 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

100 000,00

 05 02 02 1 11 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 100 000,00

 05 02 02 1 11 09990 244 за счет средств  районного бюджета 100 000,00
 05 02 02 2 00 00000 000 Подпрограмма  2 “Чистая вода в Козыревском сельском по-

селении” 429 184,00

 05 02 02 2 02 00000 000
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меропри-
ятий, направленных на решение вопросов по улучшению ра-
боты систем водоснабжения и водоотведения”

70 000,00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 02 02 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

70 000,00

 05 02 02 2 02 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 70 000,00

 05 02 02 2 02 00000 000
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меропри-
ятий, направленных на решение вопросов по улучшению ра-
боты систем водоснабжения и водоотведения”

352 000,00

 05 02 02 2 02 40060 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

352 000,00

 05 02 02 2 02 40060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 352 000,00

 05 02 02 2 02 40060 244 за счет средств краевого бюджета 352 000,00

 05 02 02 2 02 00000  
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меропри-
ятий, направленных на решение вопросов по улучшению ра-
боты систем водоснабжения и водоотведения”

7 184,00

 05 02 02 2 02 S0060  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

7 184,00

 05 02 02 2 02 S0060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 7 184,00

 05 02 02 2 02 S0060 244 за счет средств бюджета  поселения 7 184,00
 05 03 0000000000 000 Благоустройство 8 862 561,04

 05 03 0200000000 000

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства,  обеспечение жи-
телей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”

8 442 866,00

 05 03 0230000000 000 Подпрограмма “ Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения” 8 442 866,00

 05 03 02 3 01 00000  

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения (в том числе элементов 
улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дво-
ровых территорий многоквартирных домов и проездов к ним».

200 000,00

 05 03 02 3 01 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

200 000,00

 05 03 02 3 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 200 000,00

 05 03 02 3 01 09990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 200 000,00

 05 03 02 3 01 09990 244 за счет средств районного бюджета 200 000,00

 05 03 02 3 03 00000  
Основное мероприятие 3 « Приобретение строительно-до-
рожной и коммунальной техники, устройство площадок под 
установку мусоросьорных контейнеров, приобретение му-
соросборных контейнеров».

2 735 000,00

 05 03 02 3 03 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

2 735 000,00

 05 03 02 3 03 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 2 735 000,00

 05 03 02 3 03 09990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 2 735 000,00

 05 03 02 3 03 09990 244 за счет средств бюджета поселения 35 000,00
     за счет средств районного бюджета 2 700 000,00
 05 03 02 3 04 00000  Основное мероприятие 4 “Ремонт и замена уличных сетей на-

ружного освещения” 600 000,00

 05 03 02 3 04 09990  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

600 000,00

 05 03 02 3 04 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 600 000,00

 05 03 02 3 04 09990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 600 000,00

 05 03 02 3 04 09990 244 за счет средств бюджета поселения 300 000,00
 05 03 02 3 04 09990 244 за счет средств районного бюджета 300 000,00
 05 03 02 3 0700000 000 Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-

устройства 4 650 435,00



13 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 03 02 3 0709990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

4 650 435,00

 05 03 02 3 0709990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 4 650 435,00

 05 03 02 3 07 00000  Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-
устройства 254 431,00

 05 03 02 3 07 40060  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

254 431,00

 05 03 02 3 07 40060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 254 431,00

 05 03 02 3 07 40060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 254 431,00

 05 03 02 3 07 40060 244 за счет средств краевого бюджета 254 431,00
 05 03 02 3 07 00000  Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-

устройства 3 000,00

 05 03 02 3 07 S0060  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

3 000,00

 05 03 02 3 07 S0060 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 3 000,00

 05 03 02 3 07 S0060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 3 000,00

 05 03 02 3 07 S0060 244 за счет средств  бюджета поселения 3 000,00
 05 03 12 0 00 00000  Муниципальная программа « Формирование современной го-

родской среды в Козыревском сельском поселении» 419 695,04

 05 03 12 1 00 00000  Подпрограмма 1 «Современная городскакя среда в Козырев-
ском сельском поселении» 419 695,04

 05 03 12 1 01 00000  Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-
риторий» 1 392,04

 05 03 12 1 01 S5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 392,04

 05 03 12 1 01 S5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 1 392,04

 05 03 12 1 01 00000  Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-
риторий» 13 920,23

 05 03 12 1 01 R5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

13 920,23

 05 03 12 1 01 R5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 13 920,23

 05 03 12 1 01 R5550 244 за счет средств федерального бюджета 13 920,23
 05 03 12 1 01 00000  Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-

риторий» 264 484,43

 05 03 12 1 01 R5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

264 484,43

 05 03 12 1 01 R5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 264 484,43

 05 03 12 1 01 R5550 244 за счет средств федерального бюджета 264 484,43
 05 03 12 1 02 00000  Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 

территорий» 696,00

 05 03 12 1 02 S5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

696,00

 05 03 12 1 02 S5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 696,00

 05 03 12 1 02 00000  Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 
территорий» 6 960,12

 05 03 12 1 02 R5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

6 960,12

 05 03 12 1 02 R5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 6 960,12

 05 03 12 1 02 R5550 244 за счет средств краевого бюджета 6 960,12
 05 03 12 1 02 00000  Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 

территорий» 132 242,22



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 03 12 1 02 R5550  
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

132 242,22

 05 03 12 1 02 R5550 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 132 242,22

 05 03 12 1 02 R5550 244 за счет средств федерального бюджета 132 242,22
6. 07 00 0000000000  Молодежная политика и оздоровление детей 82 000,00
 07 07 07 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Содействие занятости населения 

Козыревского сельского поселения на 2014-2018 годы” 82 000,00

 07 07 07 0 01 00000 000
Основное мероприятие 1 “Организация временного трудоу-
стройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет”

82 000,00

 07 07 07 0 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

82 000,00

 07 07 07 0 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 82 000,00

7. 08 00 00 0 00 00000 000 Культура, кинематография 17 050 388,00
 08 01 00 0 00 00000 000 Муниципальное казенное учреждение культуры Поселко-

вый Досуговый центр “Ракета” п.Козыревск 11 983 653,00
 08 01 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 7 815 122,00
 08 01 99 0 00 10030  Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения “ПДЦ Ракета” 7 815 122,00

 08 01 99 0 00 10030 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

6 300 325,00

 08 01 99 0 00 10030 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 4 745 856,00

 08 01 99 0 00 10030 112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключе-
нием фонда оплаты труда 102 500,00

 08 01 99 0 00 10030 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений.

1 451 969,00

 08 01 99 0 00 10030 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 484 797,00

 08 01 99 0 00 10030 242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий 96 600,00

 08 01 99 0 00 10030 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 1 388 197,00

 08 01 99 0 00 10030 800 Иные бюджетные ассигнования 30 000,00
 08 01 09 0 00 00000 000 Муниципальноая программа  “Развитие культуры в Козырев-

ском сельском поселении на период 2014-2018 годы”. 4 168 531,00
 08 01 09 1 00 00000 000 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговая деятельность». 151 000,00

 08 01 09 1 01 00000 000
Основное мероприятие -Проведение культурно-массовых ме-
роприятий:
МКУК «ПДЦ «Ракета»

151 000,00

 08 01 09 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

151 000,00

 08 01 09 1 01 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 151 000,00

 08 01 09 2 00 00000 000 Подпрограмма 2 «Оснащение материально-техническими ре-
сурсами» 1 060 000,00

 08 01 09 2 06 00000 000
Основное мероприятие 06 «Приобретение комплекта одеж-
ды сцены (занавеса) из профессиональных тканей для «ПДЦ 
«Ракета»

327 000,00

 08 01 09 2 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

327 000,00

 08 01 09 2 06 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 327 000,00

 08 01 09 2 19 00000 000 Основное мероприятие 19 «Разработка ПСД на монтаж по-
жарной сигнализации МКУК «ПДЦ «Ракета» 50 000,00

 08 01 09 2 19 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

50 000,00

 08 01 09 2 19 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 50 000,00

 08 01 09 2 22 00000 000 Основное мероприятие 22 «Приобретение ноутбука для МКУК  
“ПДЦ «Ракета»». 25 000,00



15 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 08 01 09 2 22 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

25 000,00

 08 01 09 2 22 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 25 000,00

 08 01 09 2 23 00000 000 Основное мероприятие 23 «Приобретение стульев, театраль-
ных кресел в зрительный зал МКУК  “ПДЦ «Ракета»». 579 000,00

 08 01 09 2 23 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

579 000,00

 08 01 09 2 23 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 579 000,00

 08 01 09 2 28 00000 000 Основное мероприятие 28 «Оборудование объекта культуры 
ПДЦ «Ракета» инженерно-техническими средствами охраны.» 10 000,00

 08 01 09 2 28 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00

 08 01 09 2 28 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 10 000,00

 08 01 09 2 30 00000 000 Основное мероприятие 30 «Приобретение жалюзи для ПДЦ 
«Ракета». 69 000,00

 08 01 09 2 30 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

69 000,00

 08 01 09 2 30 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 69 000,00

 08 01 09 3 00 00000 000 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации про-
граммы» 2 957 531,00

 08 01 09 3 02 00000 000 Основное мероприятие 2”Проведение капитального и текуще-
го ремонтов здания и помещенийМКУК ПДЦ «Ракета»” 997 000,00

 08 01 09 3 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

997 000,00

 08 01 09 3 02 09990 244 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 997 000,00

 08 01 09 3 02 00000 000 Основное мероприятие 2”Проведение капитального и текуще-
го ремонтов здания и помещенийМКУК ПДЦ «Ракета»” 1 561 587,00

 08 01 09 3 02 40430 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 561 587,00

 08 01 09 3 02 40430 244 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 1 561 587,00

 08 01 09 3 06 00000 000 Основное мероприятие 6 « Обеспечение беспрепятственного 
доступа (оборудование пандусных съездов) к ПДЦ «Ракета»». 0,00

 08 01 09 3 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

0,00

 08 01 09 3 06 09990 244 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0,00

 08 01 09 3 07 00000 000 Основное мероприятие7 “Монтаж пожарной сигнализации 
МКУК ПДЦ «Ракета»». 398 944,00

 08 01 09 3 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

398 944,00

 08 01 09 3 07 09990 244 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 398 944,00

 08 01 00 0 00 00000  Муниципальное казенное учреждение “Библиотека п.Ко-
зыревск” 5 066 735,00

 08 01 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 4 751 735,00
 08 01 99 0 00 10040 000 Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения “Библиотека п.Козыревск” 4 751 735,00

 08 01 99 0 00 10040 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

3 988 242,00

 08 01 99 0 00 10040 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 2 912 928,00

 08 01 99 0 00 10040 112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключе-
нием фонда оплаты труда 214 330,00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 08 01 99 0 00 10040 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений.

860 984,00

 08 01 99 0 00 10040 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 753 769,00

 08 01 99 0 00 10040 242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий 84 965,00

 08 01 99 0 00 10040 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 668 804,00

 08 01 99 0 00 10040 800 Иные бюджетные ассигнования 9 724,00
 08 01 09 0 00 00000 000 Муниципальная программа  “Развитие культуры в Козырев-

ском сельском поселении на период 2014-2018 годы”. 315 000,00
 08 01 09 1 00 00000 000 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговая деятельность». 54 000,00
 08 01 09 1 02 00000 000 Основное мероприятие -Проведение культурно-массовых ме-

роприятий: МКУ «Библиотека п. Козыревск 54 000,00

 08 01 09 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

54 000,00

 08 01 09 1 02 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 54 000,00

 08 01 09 2 00 09990 000 Подпрограмма 2 «Оснащение материально-техническими ре-
сурсами» 150 000,00

 08 01 09 2 07 09990 000 Основное мероприятие -Обновление книжного фонда МКУ 
«Библиотека п. Козыревск» 140 000,00

 08 01 09 2 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

140 000,00

 08 01 09 2 07 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 140 000,00

 08 01 09 2 27 00000 000
Основное мероприятие 27 «Оборудование объекта культуры 
МКУ «Библиотека п.Козыревск.» инженерно-техническими 
средствами охраны.»

10 000,00

 08 01 09 2 27 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00

 08 01 09 2 27 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 10 000,00

 08 01 09 3 00 00000 000 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации про-
граммы» 111 000,00

 08 01 09 3 05 00000 000
Основное мероприятие 5 « Обеспечение беспрепятственного 
доступа (оборудование пандусных съездов) к МКУ «Библиоте-
ка п.Козыревск»».

111 000,00

 08 01 09 3 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

111 000,00

 08 01 09 3 05 09990 244 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 111 000,00

8. 10 00   Социальная политика 5 837 450,96
 10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 510 248,96
 10 01 9900000000  Непрограммные расходы 510 248,96
 10 01 9900010130 000 Доплата к пенсии 510 248,96
 10 01 9900010130 300 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 510 248,96
 10 03   Социальное обеспечение населения 5 327 202,00

 10 03 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
 Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы”

5 082 743,00

 10 03 02 1 00 00000 000 Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Козыревском сельском поселении” 5 082 743,00

 10 03 02 1 00 00000 000 Основное мероприятие 5 «Предоставление гражданам суб-
сидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.» 2 371 000,00

 10 03 02 1 00 00000 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

2 371 000,00

 10 03 02 1 00 00000 800

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспе-
чение затрат в связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых установлено требование о последую-
щем подтверждении их использования в соответствии с усло-
виями и (или) целями предоставления

2 371 000,00



17 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 10 03 02 1 05 40240 812 за счет средств краевого бюджета 2 371 000,00
 10 03 02 1 06 00000 000 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий предпри-

ятиям.» 1 008 869,00

 10 03 02 1 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 008 869,00

 10 03 02 1 06 09990 811
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров,работ, услуг.

1 008 869,00

 10 03 02 1 06 00000 000 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий предпри-
ятиям.» 1 702 874,00

 10 03 02 1 06 70030 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 702 874,00

 10 03 02 1 06 70030 811
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров,работ, услуг.

1 702 874,00

 10 03 11 0 00 00000 000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
Козыревского сельского поселения на 2017-2018 годы», 244 459,00

 10 03 11 2 00 00000 000 Подпрограмма 2 «Меры направленные на снижение социаль-
ной напряженности в Козыревском сельском поселении», 244 459,00

 10 03 11 2 01 00000 000 Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации.» 17 000,00

 10 03 11 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

17 000,00

 10 03 11 2 01 09990 321 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 17 000,00
 10 03 11 2 03 00000 000 Основное мероприятие 3 «Организация и проведение празд-

ничных мероприятий в Козыревском сельском поселении» 212 459,00

 10 03 11 2 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

212 459,00

 10 03 11 2 03 09990 244 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 212 459,00

 10 03 11 2 04 00000 000
Основное мероприятие 4 «Оказание мер социальной поддерж-
ки пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов ин-
тернационалистов»

15 000,00

 10 03 11 2 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

15 000,00

 10 03 11 2 04 09990 321 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 15 000,00
 11    Физическая культура и спорт 100 000,00

 11 01 08 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Физическая культура, спорт, мо-
лодежная политика в Козыревском сельском поселении на пе-
риод 2014-2018 гг.”

100 000,00

 11 01 08 1 00 00000 000
Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового 
спорта в Козыревском сельском поселении на период с 2014-
2018 годы”

94 000,00

 11 01 08 1 01 00000 000
Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспе-
чение организации и проведения физкультурных мероприятий 
и массовых спортивных мероприятий”

74 000,00

 11 01 08 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

74 000,00

 11 01 08 1 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 74 000,00

    000
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия спортивной 
команды поселения в районных соревнованиях по мини фут-
болу”

20 000,00

 11 01 08 1 00 00000 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

20 000,00

 11 01 08 1 02 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 20 000,00

 11 01 08 2 00 00000 000 Подпрограмма “Молодежная политика  в Козыревском сель-
ском поселении” 6 000,00

 11 01 08 2 01 00000 000 Основное мероприятие 1 “Обеспечение участия в районном 
конкурсе “Молодая семья года” 6 000,00

 11 01 08 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы, за ис-
ключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

6 000,00

 11 01 08 2 01 09990 200 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 6 000,00

     Всего расходов 68 386 212,42



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.18 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 4
к Решению № -101-нпа от  20.11.2018

“О внесении изменений бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год”

Приложение  6
к Решению от № 77-нпа  от 28.12.2017 г

“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год.”

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2018 год
(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

коды Годовой 
объем на 
2018 годГРС Раз-

дел
под-
раз-
дел

Целевая
 статья

Вид 
рас-
ходов

1 Администрация Козыревского сельского поселения 552     51 335 824,42  
 Общегосударственные вопросы 552 01    20 143 838,00  

 
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

553 01 02   2 296 687,00  

 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 296 687,00  
 Высшее должностное лицо Козыревского сельского поселе-

ния 552 01 02 99 0 00 10020  2 296 687,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

552 01 02 99 0 00 10020 100 2 296 687,00  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 552 01 02 99 0 00 10020 121 1 870 687,00  

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 552 01 02 99 0 00 10020 122 14 000,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

552 01 02 99 0 00 10020 129 412 000,00  

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций.

552 01 04   11 685 503,00  

 Непрограммные расходы 552 01 04 99 0 00 00000  11 685 503,00  
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния Козыревского сельского поселения 552 01 04 99 0 00 10010  11 685 503,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

552 01 04 99 0 00 10010 100 8 196 811,00  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 552 01 04 99 0 00 10010 121 6 025 769,00  

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 552 01 04 99 0 00 10010 122 450 320,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

552 01 04 99 0 00 10010 129 1 720 722,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 01 04 99 0 00 10010 200 2 855 192,00  

 Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-ко-
муникационных технологий 552 01 04 99 0 00 10010 242 594 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 01 04 99 0 00 10010 244 2 261 192,00  

 Иные бюджетные ассигнования 552 01 04 99 0 00 10010 800 633 500,00  
 Обеспечение проведения выборов и референдумов. 552 01 07   146 700,00  
 Непрограммные расходы 552 01 07 99 0 00 10200  146 700,00  
 Расходы связанные с подготовкой и проведением выборов. 552 01 07 99 0 00 10200  146 700,00  
 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-

пальных) нужд. 552 01 07 99 0 00 10200 200 146 700,00  
 Резервные фонды 552 01 11   200 000,00  
 Непрограммные расходы 552 01 11 99 0 00 00000  200 000,00  
 Резервные фонды 552 01 11 99 0 00 10110  200 000,00  
 Иные межбюджетные ассигнования 552 01 11 99 0 00 10110 800 200 000,00  
 Другие общегосударственные вопросы 552 01 13   5 814 948,00  
 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000  5 814 948,00  

 
Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по созданию административных комиссий в 
целях привлечения к административной ответственности. 
Предусмотренной законом Камчатского края

552 01 13 99 0 00 40080  20 500,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 40080 200 20 500,00  

 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 40080 244 20 500,00  
 Исполнение судебных решений,уплата административных 

штрафов 552 01 13 99 0 00 10220  200 000,00  
 Иные межбюджетные ассигнования 552 01 13 99 0 00 10220 800 200 000,00  



19 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Расходы на обеспечение доставки депутатов Совета народ-
ных депутатов Усть-Камчатского муниципального района к 
месту  проведения заседаний районного Совета.

552 01 13 99 0 00 10240 200 65 800,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 10240 244 65 800,00  

 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000  5 528 648,00  
 Расходы  по обеспечению хозяйственной деятельности  ад-

министрации 552 01 13 99 0 00 10140  5 528 648,00  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

552 01 13 99 0 00 10140 100 5 436 204,00  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 552 01 13 99 0 00 10140 121 4 175 272,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

552 01 13 99 0 00 10140 129 1 260 932,00  

 Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-ко-
муникационных технологий 552 01 13 99 0 00 10140 200 92 444,00  

 за счет средств районного бюджета 552 01 13 99 0 00 10140 242 14 944,00  
 за счет средств районного бюджета 552 01 13 99 0 00 10140 244 77 500,00  
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 552 02 03   167 384,00  
 Непрограммные расходы 552 02 03 99 0 00 00000  167 384,00  
 Расходы на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 552 02 03 99 0 00 51180  167 384,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

552 02 03 99 0 00 51180  167 384,00  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 552 02 03 99 0 00 51180 100 167 384,00  

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180 121 120 620,00  
 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180 129 46 764,00  
 за счет средств бюджета поселения       
 Национальная безопасность и правоохранительная де-

ятельность 552 03 00   2 235 013,00  
 Органы юстиции 552 03 04   146 900,00  

 Непрограммные расходы 552 03 04 99 0 00 00000  146 900,00  
 Государственная регистрация актов  гражданского состоя-

ния 552 03 04 99 0 00 59300  135 600,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

552 03 04 99 0 00 59300 100 135 600,00  

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300 121 104 148,00  
 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300 129 31 452,00  

 
Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по государственной регистрации актов граж-
данского состояния

552 03 04 99 0 00 40270  11 300,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

552 03 04 99 0 00 40270 100 11 300,00  

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270 121 8 679,00  
 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270 129 2 621,00  

 
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

552 03 09   1 635 595,00  

 
Муниципальная программа “ Профилактика правонаруше-
ний и преступлений на территории Козыревского сельского 
поселения  “на 2014-2018 годы

552 03 09 03 0 00 00000  716 100,00  

 
Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, престу-
плений и повышение безопасности дорожного движения в  
Козыревском сельском поселении.”

552 03 09 03 1 00 00000  707 100,00  

 Основное мероприятие 1 “Профилактика правонарушений в 
масштабах Козыревского сельского поселения.” 552 03 09 03 1 01 00000  707 100,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 09 03 1 01 09990  707 100,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 09 03 1 01 09990 200 707 100,00  

 за счет средств бюджета поселения 552 03 09 03 1 01 09990 244 7 100,00  
 за счет средств районного бюджета 552 03 09 03 1 01 09990 244 700 000,00  

 
Подпрограмма 2 “Профилактика экстремизма, терроризма, 
наркомании и алкоголизма на территории  Козыревского 
сельского поселения.”

552 03 09 03 2 00 00000  9 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Меры по профилактике экстре-
мизма, терроризма, наркомании и алкоголизма на террито-
рии  Козыревского сельского поселения.”

552 03 09 03 2 01 00000  9 000,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.20 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 09 03 2 01 09990  9 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 09 03 2 01 09990 200 9 000,00  

 

Муниципальная  программа “Защита населения, террито-
рий от черезвыяайных ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности,развитие гражданской обороны на 2014-2018 
годы Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района”

552 03 09 04 0 00 00000  919 495,00  

 
Подпрограмма 1 “Мероприятия по защите территории и на-
селения от чрезвычайных ситуаций и развитию гражданской 
обороны”

552 03 09 04 1 00 00000  919 495,00  

 Основное мероприятие 2 “Обслуживание линий громкой 
связи, предназначенной для ГО и ЧС.”” 552 03 09 04 1 02 00000  19 495,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 09 04 1 02 09990  19 495,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 09 04 1 02 09990 200 19 495,00  

 Основное мероприятие 3 “Монтаж системы оповещения на-
селения Козыревского сельского поселения” 552 03 09 04 1 03 00000  900 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 09 04 1 03 09990  900 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 09 04 1 03 09990 200 900 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 03 09 04 1 03 09990 244 900 000,00  
 Обеспечение пожарной безопасности 552 03 10   452 518,00  

 

Муниципальная  программа “Защита населения, террито-
рий от черезвыяайных ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности,развитие гражданской обороны на 2014-2018 
годы Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района”

552 03 10 04 0 00 00000  452 518,00  

 Подпрограмма “Обеспечение пожарной безопасности в Кам-
чатском крае” 552 03 10 04 2 00 00000  452 518,00  

 Основное мероприятие 1 “Проверка состояния и ремонт по-
жарных гидрантов в Козыревском сельском поселении” 552 03 10 04 2 01 00000  2 660,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 10 04 2 01 09990  2 660,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 10 04 2 01 09990 200 2 660,00  

 Основное мероприятие 6 “Зачистка минерализованных по-
лос на территории поселения” 552 03 10 04 2 06 00000  34 013,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 10 04 2 06 09990  34 013,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 10 04 2 06 09990 200 34 013,00  

 Основное мероприятие 9 “Противопожарные мероприятия 
на санкционированной свалке ТБО” 552 03 10 04 2 09 00000  38 505,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 10 04 2 09 09990  38 505,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 10 04 2 09 09990 200 38 505,00  

 
Основное мероприятие 12 “На выполнение работ по пред-
упреждению и тушению пожаров на территории Козырев-
ского сельского поселения”

552 03 10 04 2 12 00000  7 340,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 10 04 2 12 09990  7 340,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 10 04 2 12 09990 200 7 340,00  

 
Основное мероприятие 13 «Разработка технического зада-
ния и выполнение проектно сметных работ по обустройству 
пирса Козыревского сельского поселения.»

552 03 10 04 2 13 00000  370 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 03 10 04 2 13 09990  370 000,00  



21 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 03 10 04 2 13 09990 200 370 000,00  

 Национальная экономика 552 04    6 172 066,21  
 Сельское хозяйство и рыболовство 552 04 05   20 000,00  

 
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сель-
ского хозяйствав Козыревском сельском поселении на 2014-
2018 г.”

552 04 05 10 0 00 00000  20 000,00  

 
Основное мероприятие 3 «Повышение престижа сельско-
хозяйственного производства в Козыревском сельском по-
селении»

552 04 05 10 0 01 00000  20 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 05 10 0 03 09990  20 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 05 10 0 03 09990 200 20 000,00  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 552 04 09 00 0 00 00000  4 692 880,21  

 
Муниципальная программа “ Развитие транспортной систе-
мы в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района на 2014-2018 годы”

552 04 09 06 0 00 00000  4 692 880,21  

 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 552 04 09 06 1 00 00000  4 692 880,21  
 Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значения” 552 04 09 06 1 01 00000  4 632 880,21  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 09 06 1 01 09990  4 632 880,21  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 09 06 1 01 09990 200 4 632 880,21  

 
Основное мероприятие 3 « Разработка программы Ком-
плексного развития транспортной инфраструктуры Козы-
ревского сельского поселения Усть-Камчасткого муници-
пального района Камчатского края».

552 04 09 06 1 03 00000  60 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 09 06 1 03 09990  60 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 09 06 1 03 09990 200 60 000,00  

 Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   1 459 186,00  

 
Муниципальная программа “ Совершенствование управ-
лением муниципальным имуществом в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района 
на 2014-2018 годы”

552 04 12 05 0 00 00000  1 459 186,00  

 
Подпрограмма  “Совершенствование управлением муници-
пальным имуществом Козыревского сельского поселения на 
2014-2018 годы”

552 04 12 05 1 00 00000  1 459 186,00  

 
Основное мероприятие 5  “Выполнение кадастровых работ 
по межеванию и постановке земельных участков на государ-
ственный кадастровый учет для размещения объектов ма-
лоэтажного жилищного строительства”

552 04 12 05 1 05 00000  155 987,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 05 09990  155 987,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 05 09990 200 155 987,00  

 
Основное мероприятие 08 «Выполнение кадастровых работ 
по снятию с государственного кадастрового учета объектов 
недвижимости.»

552 04 12 05 1 08 00000  100 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 08 09990  100 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 08 09990 200 100 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 1 08 09990 244 20 000,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 1 08 09990 244 80 000,00  

 
Основное мероприятие 09 «Выполнение работ по межева-
нию и постановке на государственный кадастровый учет зе-
мель общего пользования (улицы)»

552 04 12 05 1 09 00000  134 997,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 09 09990  134 997,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 09 09990 200 134 997,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.22 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие 10  «Выполнение работ по изготов-
лению технических планов и постановка на кадастровый 
учет объектов недвижимого имущества (водопроводные 
сети 21,1 км,тепловые сети -2,456 км)» 

552 04 12 05 1 10 00000  403 957,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 10 09990  403 957,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 10 09990 200 403 957,00  

 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 1 10 09990 244 3 957,00  
 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 1 10 09990 244 400 000,00  

 
Основное мероприятие 14 «Проведение кадастровых работ 
по разделу лесного участка  41:09:0010115:2 ( для внесения 
изменений в Генеральный план, отображающий границу на-
селенного пункта поселка Козыревск)»

552 04 12 05 1 14 00000  223 210,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 14 09990  223 210,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 14 09990 200 223 210,00  

 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 1 14 09990 244 221 000,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 1 14 09990 244 2 210,00  

 

Основное мероприятие 11 «Землеустройство с целью про-
ведения государственного кадастрового учета земельных 
участков ,на которые у Козыревского сельского поселения 
возникает право собственности на землю при разграниче-
нии государственной собственности.»

552 04 12 05 1 11 00000  156 035,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 11 09990  156 035,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 11 09990 200 156 035,00  

 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 1 11 09990 244 61 035,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 1 11 09990 244 95 000,00  

 
Основное мероприятие 16 «Проведение оценки рыночной 
стоимости земельного участка и объекта недвижимости 
Стройцех в с.Майское.»

552 04 12 05 1 16 00000  35 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 16 09990  35 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 16 09990 200 35 000,00  

 
Основное мероприятие 17 «Подготовка документов и меже-
вого плана необходимых для внесения в государственный 
кадастр недвижимости сведений о земельном участке под 
кладбище в районе п.Козыревск.»

552 04 12 05 1 17 00000  150 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 17 09990  150 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 17 09990 200 150 000,00  

 
Основное мероприятие 18 «Подготовка проекта планиро-
вочной структуры (элемент № 39-пер.Центральный в п.Ко-
зыревск) застроенных многоквартирными домами.»

552 04 12 05 1 18 00000  100 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 04 12 05 1 18 09990  100 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 04 12 05 1 18 09990 200 100 000,00  

 Жилищно-коммунальное хозяйство    552 05    16 598 072,25  
 Жилищное хозяйство 552 05 01   1 985 177,21  
 Непрограммные расходы 552 05 01 99 0 00 00000  1 062 077,21  
 Содержание и текущий ремонт жилищного фонда Козырев-

ского сельского поселения 552 05 01 99 0 00 10150  1 062 077,21  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 01 99 0 00 10150 200 1 062 077,21  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий на 2014-2018 годы”

552 05 01 02 0 00 00000  123 100,00  

 Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт многоквартирных до-
мов в Козыревском сельском поселении” 552 05 01 02 4 00 00000  123 100,00  



23 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Основное мероприятие 1 “Содействие проведению капи-
тального ремонта многоквартирных домов” 552 05 01 02 4 01 00000  123 100,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 01 02 4 01 09990  123 100,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 01 02 4 01 09990 200 123 100,00  

 
Муниципальная программа “ Совершенствование управ-
лением муниципальным имуществом в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района 
на 2014-2018 годы”

552 05 01 05 0 00 00000  800 000,00  

 
Подпрограмма  “Совершенствование управлением муници-
пальным имуществом Козыревского сельского поселения на 
2014-2018 годы”

552 05 01 05 1 00 00000  800 000,00  

 Основное мероприятие 19 «Приобретение жилых помеще-
ний в специализированный жилищный фонд.» 552 05 01 05 1 19 00000  800 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 01 05 1 19 09990  800 000,00  

 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

552 05 01 05 1 19 09990 400 800 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 05 01 05 1 19 09990 412 792 000,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 05 1 19 09990 412 8 000,00  
 Коммунальное хозяйство 552 05 02   5 750 334,00  
 Непрограммные расходы 552 05 02 00 0 00 00000 000 3 095 000,00  
 Расходы на ремонт помещений и оснащение общественных 

бань Козыревского сельского поселения. 552 05 02 99 0 00 10230  3 095 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 99 0 00 10230 200 3 095 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 05 02 99 0 00 10230 244 3 095 000,00  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий на 2014-2018 годы”

552 05 02 02 0 00 00000 000 2 655 334,00  

 
Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в Козыревском сельском посе-
лении”

552 05 02 02 1 00 00000  2 226 150,00  

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, на-
правленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 552 05 02 02 1 02 00000  200 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 09990  200 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 09990 200 200 000,00  

 за счет средств  бюджета поселения 552 05 02 02 1 02 09990 244 200 000,00  
 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, на-

правленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 552 05 02 02 1 02 00000  200 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 09990  200 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 09990 200 200 000,00  

 за счет средств  районного бюджета 552 05 02 02 1 02 09990 244 200 000,00  
 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, на-

правленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 552 05 02 02 1 02 00000  1 726 150,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 40060  1 726 150,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 40060 200 1 726 150,00  

 за счет средств  краевого бюджета 552 05 02 02 1 02 40060 244 1 726 150,00  
 Основное мероприятие 11 «Разработка программы произ-

водственного контроля ТБО.» 552 05 02 02 1 11 00000  100 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 1 11 09990  100 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 1 11 09990 200 100 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 05 02 02 1 11 09990 244 100 000,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.24 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Подпрограмма  2 “Чистая вода в Козыревском сельском по-
селении” 552 05 02 02 2 00 00000  429 184,00  

 
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меро-
приятий, направленных на решение вопросов по улучше-
нию работы систем водоснабжения и водоотведения”

552 05 02 02 2 02 00000  70 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 2 02 09990  70 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 2 02 09990 200 70 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 05 02 02 2 02 09990 244 70 000,00  

 
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меро-
приятий, направленных на решение вопросов по улучше-
нию работы систем водоснабжения и водоотведения”

552 05 02 02 2 02 00000  352 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 2 02 40060  352 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 2 02 40060 200 352 000,00  

 за счет средств  краевого бюджета 552 05 02 02 2 02 40060 244 352 000,00  

 
Основное мероприятие 2 “Проведение технических меро-
приятий, направленных на решение вопросов по улучше-
нию работы систем водоснабжения и водоотведения”

552 05 02 02 2 02 00000  7 184,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 02 02 2 02 S0060  7 184,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 02 02 2 02 S0060 200 7 184,00  

 за счет средств  бюджета поселения 552 05 02 02 2 02 S0060 244 7 184,00  
 Благоустройство  05 03   8 862 561,04  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий на 2014-2018 годы”

552 05 03 02 0 00 00000  8 442 866,00

 Подпрограмма 3 “ Комплексное благоустройство населен-
ных пунктов Козыревского сельского поселения” 552 05 03 02 3 00 00000  8 442 866,00  

 

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пун-
ктов Козыревского сельского поселения (в том числе эле-
ментов улично-дорожной сети, включая тротуары и пар-
ковки), дворовых территорий многоквартирных домов и про-
ездов к ним».

552 05 03 02 3 01 00000  200 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 01 09990  200 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 01 09990 200 200 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 01 09990 240 200 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 05 03 02 3 01 09990 244 200 000,00  

 
Основное мероприятие 3 « Приобретение строительно-до-
рожной и коммунальной техники, устройство площадок под 
установку мусоросьорных контейнеров, приобретение му-
соросборных контейнеров».

552 05 03 02 3 03 00000  2 735 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 03 09990  2 735 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 03 09990 200 2 735 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 03 09990 240 2 735 000,00  

 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 02 3 03 09990 244 35 000,00  
 за счет средств районного бюджета 552 05 03 02 3 03 09990 244 2 700 000,00  
 Основное мероприятие 4 “Ремонт и замена уличных сетей 

наружного освещения” 552 05 03 02 3 04 00000  600 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 04 09990  600 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 04 09990 200 600 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 04 09990 240 600 000,00  



25 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 02 3 04 09990 244 300 000,00  
 за счет средств районного бюджета 552 05 03 02 3 04 09990 244 300 000,00  
 Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-

устройства 552 05 03 02 3 07 00000  4 650 435,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 07 09990  4 650 435,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 07 09990 200 4 650 435,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 07 09990 240 4 650 435,00  

 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 02 3 07 09990 244 1 431 470,00  
 за счет средста районного бюджета 552 05 03 02 3 07 09990 244 3 218 965,00  
 Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-

устройства 552 05 03 02 3 07 00000  254 431,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 07 40060  254 431,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 07 40060 200 254 431,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 07 40060 240 254 431,00  

 за счет средств краевого бюджета 552 05 03 02 3 07 40060 244 254 431,00  
 Основное мероприятие 7 “Другие вопросы в сфере благо-

устройства 552 05 03 02 3 07 00000  3 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 02 3 07 S0060  3 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 02 3 07 S0060 200 3 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 552 05 03 02 3 07 S0060 240 3 000,00  

 за счет средств  бюджета поселения 552 05 03 02 3 07 S0060 244 3 000,00  
 Муниципальная программа « Формирование современной 

городской среды в Козыревском сельском поселении» 552 05 03 12 0 00 00000  419 695,04  

 Подпрограмма 1 «Современная городскакя среда в Козы-
ревском сельском поселении» 552 05 03 12 1 00 00000  419 695,04  

 Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-
риторий» 552 05 03 12 1 01 00000  1 392,04  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 01 L5550  1 392,04  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 01 L5550 200 1 392,04  

 Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-
риторий» 552 05 03 12 1 01 00000  13 920,23  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 01 R5550  13 920,23  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 01 R5550 200 13 920,23  

 за счет средств краевого бюджета 552 05 03 12 1 01 R5550 244 13 920,23  
 Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых тер-

риторий» 552 05 03 12 1 01 00000  264 484,43  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 01 R5550  264 484,43  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 01 R5550 200 264 484,43  

 за счет средств федерального бюджета 552 05 03 12 1 01 R5550 244 264 484,43  
 Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 

территорий» 552 05 03 12 1 02 00000  696,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 02 L5550  696,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 02 L5550 200 696,00  

 Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 
территорий» 552 05 03 12 1 02 00000  6 960,12  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 02 R5550  6 960,12  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.26 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 02 R5550 200 6 960,12  

 за счет средств краевого бюджета 552 05 03 12 1 02 R5550 244 6 960,12  
 Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных 

территорий» 552 05 03 12 1 02 00000  132 242,22  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 05 03 12 1 02 R5550  132 242,22  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 05 03 12 1 02 R5550 200 132 242,22  

 за счет средств федерального бюджета 552 05 03 12 1 02 R5550 244 132 242,22  
 Молодежная политика и оздоровление детей 552 07 07   82 000,00  
 Муниципальная программа “Содействие занятости населе-

ния Козыревского сельского поселения на 2014-2018 годы” 552 07 07 07 0 00 00000  82 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Организация временного трудо-
устройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет”

552 07 07 07 0 01 00000  82 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 07 07 07 0 01 09990  82 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 07 07 07 0 01 09990 200 82 000,00  

 Социальная политика 552 10    5 837 450,96  
 Непрограммные расходы 552 10 01 99 0 00 00000  510 248,96  
 Пенсионное обеспечение 552 10 01 99 0 00 00000  510 248,96  
 Доплата к пенсии 552 10 01 99 0 00 10130  510 248,96  
 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 552 10 01 99 0 00 10130 300 510 248,96  
 Социальное обеспечение населения 552 10 03   5 327 202,00  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий на 2014-2018 годы”

552 10 03 02 0 00 00000  5 082 743,00  

 
Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в Козыревском сельском посе-
лении”

552 10 03 02 1 00 00000  5 082 743,00  

 
Основное мероприятие 5 «Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг.»

552 10 03 02 1 00 00000  2 371 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 02 1 00 00000  2 371 000,00  

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией то-
варов), выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых установлено требова-
ние о последующем подтверждении их использования в со-
ответствии с условиями и (или) целями предоставления

552 10 03 02 1 00 00000 800 2 371 000,00  

 за счет средств краевого бюджета 552 10 03 02 1 05 40240 812 2 371 000,00  
 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий пред-

приятиям.» 552 10 03 02 1 06 00000  1 008 869,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 02 1 06 09990  1 008 869,00  

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров,работ, услуг.

552 10 03 02 1 06 09990 811 1 008 869,00  

 за счет средств районного бюджета 552 10 03 02 1 06 09990 811 458 869,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 10 03 02 1 06 09990 811 550 000,00  
 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий пред-

приятиям.» 552 10 03 02 1 06 00000  1 702 874,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 02 1 06 09990  1 702 874,00  

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров,работ, услуг.

552 10 03 02 1 06 09990 811 1 702 874,00  

 Муниципальная программа «Социальная поддержка граж-
дан Козыревского сельского поселения на 2017-2018 годы», 552 10 03 11 0 00 00000  244 459,00  

 
Подпрограмма 2 «Меры направленные на снижение со-
циальной напряженности в Козыревском сельском поселе-
нии»,

552 10 03 11 2 00 00000  244 459,00  



27 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации.» 552 10 03 11 2 01 00000  17 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 11 2 01 09990  17 000,00  

 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 552 10 03 11 2 01 09990 321 17 000,00  
 Основное мероприятие 3 «Организация и проведение празд-

ничных мероприятий в Козыревском сельском поселении» 552 10 03 11 2 03 00000  212 459,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 11 2 03 09990  212 459,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 10 03 11 2 03 09990 244 212 459,00  

 
Основное мероприятие 4 «Оказание мер социальной под-
держки пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, во-
инов интернационалистов»

552 10 03 11 2 04 00000  15 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 10 03 11 2 04 09990  15 000,00  

 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 552 10 03 11 2 04 09990 321 15 000,00  
 Физическая культура и спорт 552 11    100 000,00  

 
Муниципальная программа “Физическая культура, спорт, мо-
лодежная политика в Козыревском сельском поселении на 
период 2014-2018 гг.”

552 11 01 08 0 00 00000  100 000,00  

 
Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массо-
вого спорта в Козыревском сельском поселении на период 
с 2014-2018 годы”

552 11 01 08 1 00 00000  94 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание и обеспе-
чение организации и проведения физкультурных мероприя-
тий и массовых спортивных мероприятий”

552 11 01 08 1 01 00000  74 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 11 01 08 1 01 09990  74 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 11 01 08 1 01 09990 200 74 000,00  

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия спортив-
ной команды поселения в районных соревнованиях по мини 
футболу”

552 11 01 08 1 02 00000  20 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 11 01 08 1 02 09990  20 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 11 01 08 1 02 09990 200 20 000,00  

 Подпрограмма 2 “Молодежная политика  в Козыревском 
сельском поселении” 552 11 01 08 2 00 00000  6 000,00  

 Основное мероприятие 1 “Обеспечение участия в районном 
конкурсе “Молодая семья года” 552 11 01 08 2 01 00000  6 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 11 01 08 2 01 09990  6 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муници-
пальных) нужд. 552 11 01 08 2 01 09990 200 6 000,00  

2 Муниципальное казенное учреждение культуры Посел-
ковый Досуговый центр “Ракета” п.Козыревск 552 08 01 00 0 00 00000 000 11 983 653,00  

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 000000 000 7 815 122,00  
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения “ПДЦ Ракета” 552 08 01 99 0 00 10030  7 815 122,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10030 100 6 300 325,00  

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 552 08 01 99 0 00 10030 111 4 745 856,00  

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исклю-
чением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10030 112 102 500,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10030 119 1 451 969,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10030 200 1 484 797,00  

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10030 242 96 600,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.28 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10030 244 1 388 197,00  

 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10030 800 30 000,00  
 Муниципальная программа  “Развитие культуры в Козырев-

ском сельском поселении на период 2014-2018 годы”. 552 08 01 09 0 00 00000 000 4 168 531,00  
 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговая деятельность». 552 08 01 09 1 00 00000 000 151 000,00  
 Основное мероприятие -Проведение культурно-массовы-

хмероприятий: МКУК «ПДЦ «Ракета» 552 08 01 09 1 01 00000 000 151 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 1 01 09990 244 151 000,00  

 Подпрограмма 2 «Оснащение материально-техническими 
ресурсами» 552 08 01 09 2 00 00000 000 1 060 000,00  

 
Основное мероприятие 06 «Приобретение комплекта одеж-
ды сцены (занавеса) из профессиональных тканей для 
«ПДЦ «Ракета»

552 08 01 09 2 06 00000 000 327 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 06 09990  327 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 06 09990 200 327 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 06 09990 244 320 000,00  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 06 09990 244 7 000,00  
 Основное мероприятие 19 «Разработка ПСД на монтаж по-

жарной сигнализации МКУК «ПДЦ «Ракета» 552 08 01 09 2 19 00000 000 50 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 19 09990 000 50 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 19 09990 244 50 000,00  

 Основное мероприятие 22 «Приобретение ноутбука для 
МКУК  “ПДЦ «Ракета»». 552 08 01 09 2 22 00000 000 25 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 22 09990 000 25 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 22 09990 244 25 000,00  

 Основное мероприятие 23 «Приобретение стульев, теа-
тральных кресел в зрительный зал МКУК  “ПДЦ «Ракета»». 552 08 01 09 2 23 00000 000 579 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 23 09990 000 579 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 23 09990 200 579 000,00  

 за счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 23 09990 244 579 000,00  

 
Основное мероприятие 28 «Оборудование объекта куль-
туры ПДЦ «Ракета» инженерно-техническими средствами 
охраны.»

552 08 01 09 2 28 00000 000 10 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 28 09990 000 10 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 28 09990 244 10 000,00  

 Основное мероприятие 30 «Приобретение жалюзи для ПДЦ 
«Ракета». 552 08 01 09 2 30 00000 000 69 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 30 09990 000 69 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 30 09990 244 69 000,00  

 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации про-
граммы» 552 08 01 09 3 00 00000 000 2 957 531,00  

 Основное мероприятие 2”Проведение капитального и теку-
щего ремонтов здания и помещенийМКУК ПДЦ «Ракета»” 552 08 01 09 3 02 00000 000 997 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 3 02 09990 000 997 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 552 08 01 09 3 02 09990 244 997 000,00  

 Основное мероприятие 2”Проведение капитального и теку-
щего ремонтов здания и помещенийМКУК ПДЦ «Ракета»” 552 08 01 09 3 02 00000 000 1 561 587,00  



29 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 3 02 40430 000 1 561 587,00  

 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 552 08 01 09 3 02 40430 244 1 561 587,00  

 
Основное мероприятие 6 « Обеспечение беспрепятственно-
го доступа (оборудование пандусных съездов) к ПДЦ «Ра-
кета»».

552 08 01 09 3 06 00000 000 0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 3 06 09990 000 0,00  

 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 552 08 01 09 3 06 09990 244 0,00  

 Основное мероприятие7 “Монтаж пожарной сигнализации 
МКУК ПДЦ «Ракета»». 552 08 01 09 3 07 00000 000 398 944,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 3 07 09990 000 398 944,00  

 Закупка товаров,работ и услуг  в целях капитальног ремонта 
государственного (муниципального) имущества 552 08 01 09 3 07 09990 200 398 944,00  

 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 3 07 09990 244 0,00  
 за счет средств районного бюджета 552 08 01 09 3 07 09990 244 398 944,00  
3 Муниципальное казенное учреждение “Библиотека п.Ко-

зыревск” 552     5 066 735,00  
 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 751 735,00  
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения “Библиотека п.Козыревск” 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 751 735,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10040 100 3 988 242,00  

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 552 08 01 99 0 00 10040 111 2 912 928,00  

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исклю-
чением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10040 112 214 330,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10040 119 860 984,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10040 200 753 769,00  

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10040 242 84 965,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10040 244 668 804,00  

 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10040 800 9 724,00  
 Муниципальноая программа  “Развитие культуры в Козырев-

ском сельском поселении на период 2014-2018 годы”. 552 08 01 09 0 00 00000 000 315 000,00  
 Подпрограмма 1 «Культурно-досуговая деятельность». 552 08 01 09 1 00 00000 000 54 000,00  
 Основное мероприятие -Проведение культурно-массовых 

мероприятий: МКУ «Библиотека п. Козыревск 552 08 01 09 1 02 00000 000 54 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 1 02 09990 000 54 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 1 02 09990 244 54 000,00  

 Подпрограмма 2 «Оснащение материально-техническими 
ресурсами» 552 08 01 09 2 00 00000 000 150 000,00  

 Основное мероприятие -Обновление книжного фонда МКУ 
«Библиотека п. Козыревск» 552 08 01 09 2 07 00000 000 140 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 07 09990 000 140 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 07 09990 244 140 000,00  

 
Основное мероприятие 27 «Оборудование объекта культу-
ры МКУ «Библиотека п.Козыревск.» инженерно-технически-
ми средствами охраны.»

552 08 01 09 2 27 00000 000 10 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 27 09990 000 10 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 27 09990 244 10 000,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.30 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие 29 «Дооборудование объекта куль-
туры МКУ «Библиотека п.Козыревск.» охранной системой 
видеонаблюдения.»

552 08 01 09 2 29 00000 000 0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 2 29 09990 000 0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 2 29 09990 244  

 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации про-
граммы» 552 08 01 09 3 00 00000 000 111 000,00  

 
Основное мероприятие 5 « Обеспечение беспрепятственно-
го доступа (оборудование пандусных съездов) к МКУ «Би-
блиотека п.Козыревск»».

552 08 01 09 3 05 00000 000 111 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваива-
ются уникальные коды.

552 08 01 09 3 05 09990 000 111 000,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 552 08 01 09 3 05 09990 244 111 000,00  

 ИТОГО РАСХОДОВ:      68 386 212,42  
Приложение 5

к Решению № 101-нпа от 20.11.2018 г 
“О внесении изменений в бюджет Козыревского сельского поселения на 2018 год.”

                                 
 Приложение 7

к Решению № 77-нпа от 28.12.2017 г
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2018 год.”

Распределение бюджетных  ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Козыревского сельского 
поселения на 2018 год.

рублей
№№ 
МП Наименование программы, раздел, подраздел (направление) программы Годовой объем 

ассигнований 
1 2 3
1 Муниципальная программа “Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сель-

ского поселения Усть-Камчатского муниципального района на 2014-2018 годы” 0,00

2
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального хозяйства, обе-
спечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения  Усть-Камчатского муниципально-
го района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы” 16 304 043,00

2.1 За счет средств бюджета поселения 2 649 754,00
2.2 за счет средств районного  бюджета 8 950 708,00
2.3 за счет средств краевого бюджета 4 703 581,00
3 Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений и преступлений на территории Козыревского 

сельского поселения  “на 2014-2018 годы 716 100,00
3.1 За счет средств бюджета поселения 16 100,00
3.2 за счет средств районного  бюджета 700 000,00

4
Муниципальная программа “Защита населения, территорий от черезвычайных ситуаций,обеспечение по-
жарной безопасности,развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района” 1 372 013,00

4.1 За счет средств бюджета поселения 44 013,00
4.2 за счет средств районного  бюджета 1 270 000,00
5 Муниципальная программа “ Совершенствование управлением муниципальным имуществом в Козырев-

ском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района на 2014-2018 годы” 2 259 186,00
5.1 За счет средств бюджета поселения 842 229,00
5.2 за счет средств районного  бюджета 1 416 957,00
6 Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы в Козыревском сельском поселении Усть-

Камчатского муниципального района на 2014-2018 годы” 4 692 880,21
1 2 3

6.1 За счет средств бюджета поселения 4 588 380,21
6.2 за счет средств районного  бюджета 104 500,00
7 Муниципальная программа “Содействие занятости населения Козыревского сельского поселения на 2014-

2018 годы” 82 000,00
7.1 За счет средств бюджета поселения 82 000,00
8 Муниципальная программа “Физическая культура, спорт, молодежная политика в Козыревском сельском по-

селении на период 2014-2018 гг.” 100 000,00
8.1 За счет средств бюджета поселения 100 000,00
9 Муниципальная программа “Развитие культуры в Козыревском сельском поселении на период 2014-2018  

годы 4 483 531,00
9.1 За счет средств бюджета поселения 627 000,00
9.2 за счет средств районного  бюджета 2 294 944,00
9.3 за счет средств краевого бюджета 1 561 587,00
10 Муниципальная программа “Содействие в развитии сельского хозяйства в Козыревском сельском поселе-

нии на 2014-2018 г.” 20 000,00
10.1 За счет средств бюджета поселения 20 000,00
11 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения на 2017-

2018 годы», 244 459,00
11.1 За счет средств бюджета поселения 160 000,00
11.2 за счет средств районного  бюджета 84 459,00
12 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды в Козыревском сельском по-

селении» 419 695,04
12.1 За счет средств бюджета поселения 2 088,04
12.2 за счет средств федерального  бюджета 396 726,65
12.3 за счет средств краевого бюджета 20 880,35

 ИТОГО: 30 693 907,25



31 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 232

Сессия № 29 (3-го созыва)                от  19 ноября 2018 г.
п. Козыревск

О проекте Решения «О 
внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Козыревского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, Уставом Козы-
ревского сельского поселения,

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Козыревского сельского по-
селения».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки Козыревского сель-
ского поселения» Главе Козыревского сельского поселения 
для подписания и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Козыревского сельского поселения

 И.Н.Байдуганова



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.32 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально



33 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.34 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально



35 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.36 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 233

Сессия № 29 (3-го созыва)                  от   19 ноября 2018
п. Козыревск 

О проекте Решения «Об установлении 
и введении в действие на территории 
Козыревского сельского поселения 
земельного налога на 2019 год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом Козыревского сель-
ского поселения, 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «Об установлении и введении в 
действие на территории Козыревского сельского поселения 
земельного налога на 2019 год».

2. Направить Решение «Об установлении и введении в 
действие на территории Козыревского сельского поселения 
земельного налога на 2019 год» Главе Козыревского сель-
ского поселения для подписания и официального опубли-
кования.

Председатель Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения

И.Н. Байдуганова

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ 
от 20 ноября 2018 № 103-нпа

«Об установлении и введении в действие 
на территории Козыревского сельского поселения 

земельного налога на 2019 год»

Принято Решением Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения

19 ноября 2018  № 233

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Фе-
дерации:

1. Установить и ввести в действие на территории Ко-
зыревского сельского поселения земельный налог с 1 ян-
варя 2019 года.

2. Установить ставку земельного налога в размере 0,1 
процента в отношении земельных участков:

-предоставленных для строительства многоквартирных 
домов.

3. Установить ставку земельного налога в размере 0,3 
процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назна-
чения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества или жи-
вотноводства, индивидуального жилищного строительства, 
а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-ком-
мунального комплекса) или приобретенных (предоставлен-
ных) для жилищного строительства 

- ограниченных в обороте в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, предоставленных для 
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

4. Установить ставку земельного налога в размере 1,5 
процента в отношении прочих земельных участков.

5. В соответствии со статьей 393 Налогового кодекса 
Российской Федерации отчетными периодами для налого-
плательщиков – организаций признаются первый квартал, 
второй квартал и третий квартал календарного года.

6. В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации налог и авансовые платежи по на-
логу подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

1) налогоплательщиками - организациями налог упла-
чивается не позднее 1 февраля года, следующего за ис-
текшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками - физическими лицами, яв-
ляющимися индивидуальными предпринимателями, в от-
ношении земельных участков, принадлежащих им на праве 
собственности или праве постоянного (бессрочного) поль-
зования и используемых (предназначенных для использо-
вания) в предпринимательской деятельности, налог упла-
чивается не позднее 1 декабря года, следующего за истек-
шим налоговым периодом, на основании налогового уве-
домления, направленного налоговым органом;

3) налогоплательщиками - физическими лицами налог 
уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за 
истекшим налоговым периодом, на основании налогового 
уведомления, направленного налоговым органом». 

7. Налоговая база уменьшается на величину кадастро-
вой стоимости 600 квадратных метров площади земель-
ного участка, находящегося в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом 
владении налогоплательщиков, относящихся к одной из 
категорий налогоплательщиков, установленных пунктом 5 
статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации».

8. В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса 
Российской Федерации налогоплательщики - физические 
лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе 
в виде налогового вычета, установленные законодатель-
ством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган 
по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 
льготы, а также вправе представить документы, подтверж-
дающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

9. В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации установить следующие льготы:

Освободить от уплаты земельного налога следующие 
категории налогоплательщиков:

физические лица, относящиеся к категории ветеранов и 
инвалидов Великой Отечественной войны;

участники трудового фронта;
вдовы ветеранов и инвалидов Великой Отечественной 

войны;
ветераны и инвалиды боевых действий.
10. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения с 01 января 2019 года.

11. Настоящее решение подлежит официальному опу-
бликованию (обнародованию) в средствах массовой ин-
формации.

Глава Козыревского
сельского поселения

И.Н. Байдуганова



37 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 234

Сессия № 29 (3-го созыва)              от   19  ноября 2018 г.
п. Козыревск

О проекте Решения «Об установлении 
и введении в действие на территории 
Козыревского сельского поселения на-
лога на имущество физических лиц на 
2019 год»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления  в Российской Федерации», Уставом Козыревского 
сельского поселения, 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «Об установлении и введении в 
действие на территории Козыревского сельского поселения 
налога на имущество физических лиц на 2019 год».

2. Направить Решение «Об установлении и введении в 
действие на территории Козыревского сельского поселения 
налога на имущество физических лиц на 2019 год» Главе 
Козыревского сельского поселения для подписания и офи-
циального опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения 

И.Н.Байдуганова

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ 
от 20 ноября 2018 № 104 - нпа

Об установлении и введении  на территории 
Козыревского сельского поселения налога на 

имущество физических лиц на 2019 год

Принято Решением Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения

19 ноября 2018 № 234

1. Налог на имущество физических лиц (далее налог)  
на территории Козыревского сельского поселения Кам-
чатского края устанавливается в соответствии с главой 32 
Налогового кодекса Российской Федерации (далее  – На-
логовый кодекс).

2. Налогоплательщиками налога признаются физиче-
ские лица, обладающие правом собственности на иму-
щество, признаваемое объектом налогообложения в со-
ответствии со статьей 401 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

3. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества, расположенные на  территории Козырев-
ского сельского поселения.

1 )жилой дом;
2) жилое помещение (квартира,комната);
3) гараж, машино-место;
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6 )иные здания, строения, сооружения, помещения.
Жилые строения, расположенные на земельных участ-

ках, предоставленных для ведения личного подсобного, 
дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индиви-
дуального жилищного строительства, относятся к жилым 
домам.

Не признается объектом налогообложения имущество, 
входящее в состав общего  имущества многоквартирного 
дома.

4. Налоговая база в отношении объектов налогообложе-
ния  определяется исходя из их кадастровой  стоимости.

Налоговая база определяется в отношении каждого 
объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, 
указанная в государственном кадастре недвижимости по 
состоянию на 1 января года, являющегося налоговым пе-
риодом с учетом особенностей, предусмотренных статьей 
403 Налогового кодекса.

5. При определении налоговой базы, исходя из када-
стровой стоимости, объекта налогообложения на террито-
рии Козыревского сельского поселения налоговые ставки 
устанавливаются в размерах:

1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, 

если проектируемым назначением таких объектов являет-
ся жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых 
входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь 

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 
которые расположены на земельных участках, предостав-
ленных для ведения личного подсобного, дачного хозяй-
ства, огородничества, садоводства или индивидуального 
жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении
 объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 На-
логового кодекса Российской Федерации, в отношении объ-
ектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации, а также в отношении объектов налогообложения, 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении 
прочих объектов налогообложения.
6. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, пред-

ставляет заявление о предоставлении льготы и документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую 
льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, 
в отношении которых предоставляется налоговая льгота, 
предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган 
по своему выбору до  1 ноября года, являющегося налого-
вым периодом, начиная с которого в отношении указанных 
объектов применяется налоговая льгота.

7. В соответствии со статьей 409 Налогового Кодекса 
налог подлежит оплате налогоплательщиками в срок не 
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налого-
вым периодом.

 8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 
2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования и не ранее первого 
числа очередного налогового периода.

9. Настоящее решение опубликовать в газете Усть-Кам-
чатский вестник - официально.

Глава Козыревского 
сельского поселения

  И.Н.Байдуганова



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.38 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 235

Сессия № 29 (3-го созыва)           от 19 ноября 2018 г.
п. Козыревск

О проекте Решения «О порядке 
предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного 
жилищного фонда    Козыревского 
сельского поселения»

Рассмотрев проект Решения «О порядке предоставле-
ния жилых помещений муниципального специализирован-
ного жилищного фонда Козыревского сельского поселе-
ния», представленный Главой Козыревского сельского по-

селения в соответствии с Уставом Козыревского сельского 
поселения, 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О порядке предоставления жилых 
помещений муниципального специализированного жилищ-
ного фонда Козыревского сельского поселения».

2. Направить Решение «О порядке предоставления жи-
лых помещений муниципального специализированного жи-
лищного фонда Козыревского сельского поселения» Главе 
Козыревского сельского поселения для подписания и офи-
циального опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения 

И.Н. Байдуганова
Российская Федерация

Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ 
от 20 ноября 2018 № 105 - нпа

«О порядке предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного 

фонда 
Козыревского сельского поселения»

Принято Решением Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения

19 ноября 2018 г.  № 235

1. Общие положения.
- 
1.1. Настоящее Решение «О порядке предоставления 

жилых помещений муниципального специализированно-
го жилищного фонда Козыревского сельского поселения» 
(далее - Решение) разработано в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Федерации, Жилищным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящее Решение устанавливает порядок пре-
доставления служебных жилых помещений и жилых по-
мещений маневренного фонда Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района.

1.3. Жилые помещения муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда, принадлежащие на праве соб-
ственности Козыревскому сельскому поселению (далее – 
поселение), предназначаются для временного проживания 
граждан и предоставляются гражданам, не обеспеченным 
жилыми помещениями в поселении, по основаниям, уста-
новленным жилищным законодательством Российской Фе-
дерации.

Использование муниципального жилищного фонда в ка-
честве специализированного допускается только после от-
несения жилого помещения к специализированному жи-
лищному фонду. Включение жилого помещения в специ-
ализированный жилищный фонд с отнесением такого по-
мещения к определенному виду и исключение жилого по-
мещения из указанного фонда осуществляется на осно-
вании распоряжения администрации Козыревского сель-
ского поселения (Администрация). 

1.4. К жилым помещениям муниципального специали-
зированного жилищного фонда Козыревского сельского по-
селения  (далее - специализированный жилищный фонд) 
относятся:

1.4.1 служебные жилые помещения;
1.4.2 жилые помещения маневренного фонда.
1.5. Граждане, в порядке, установленном настоящим 

Решением, обращаются с заявлением о предоставлении 
жилого помещения специализированного жилищного фон-
да в Администрацию.

В заявлении в обязательном порядке указывается вид 
жилого помещения специализированного жилищного фон-
да, на которое претендует гражданин.

1.6. К заявлению о предоставлении служебного жилого 
помещения прилагаются следующие документы:

1.6.1 ходатайство руководителя муниципального уни-
тарного предприятия, муниципального учреждения о пре-
доставлении гражданину жилого помещения;

1.6.2 обязательство с места работы или службы об уве-
домлении окончания срока трудовых отношений, службы;

1.6.3 копия трудового договора (контракта) или правово-
го акта о назначении на выборную должность  (в случае из-
брания на выборную должность);

1.6.4 копия паспорта гражданина Российской Федера-
ции или иного документа, удостоверяющего личность за-
явителя;

1.6.5 документы, подтверждающие состав семьи;
1.6.6 документы, подтверждающие отсутствие в соб-

ственности жилого помещения на территории поселения 
(выписка из единого государственного реестра недвижимо-
сти, полученная не ранее 30 дней до момента обращения 
с заявлением), предоставляются на всех членов семьи, а 
также документы из органов, осуществляющих техниче-
скую инвентаризацию, государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждаю-
щие наличие или отсутствие в собственности жилого по-
мещения на территории поселения, на всех членов семьи 
кроме детей, рожденных после 01.03.2000 года;

1.7. К заявлению о предоставлении жилого помещения 
маневренного фонда прилагаются следующие документы:

1.7.1 копия паспорта гражданина Российской Федера-
ции или иного документа, удостоверяющего личность за-
явителя;

1.7.2 документы, подтверждающие состав семьи;
1.7.3 документы, подтверждающие отсутствие в соб-

ственности жилого помещения на территории поселения 
(выписка из единого государственного реестра недвижимо-
сти, полученная не ранее 30 дней до момента обращения 
с заявлением), предоставляются на всех членов семьи, а 
также документы из органов, осуществляющих техниче-
скую инвентаризацию, государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждаю-
щие наличие или отсутствие в собственности жилого по-
мещения на территории поселения, на всех членов семьи 
кроме детей, рожденных после 01.03.2000 года;

1.7.4 договор социального найма жилого помещения - 
для граждан, указанных в подпункте 4.1.1 настоящего Ре-
шения;

1.7.5 заключение Межведомственной жилищной техни-
ческой комиссии или иной документ, свидетельствующий о 
непригодности жилого помещения в результате чрезвычай-
ных обстоятельств - для граждан, указанных в подпункте 
3.1.3 настоящего Решения;

1.7.6 документы, подтверждающие утрату жилого по-
мещения в результате обращения взыскания на жилое по-
мещение, которое было приобретено за счет кредита банка 
или иной кредитной организации либо средств целевого за-
йма, предоставленного юридическим лицом на приобрете-
ние жилого помещения, и заложено в обеспечение возвра-



39 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

та кредита или целевого займа - для граждан, указанных в 
подпункте 3.1.2 настоящего Решения.

1.8. На основании предоставленных документов Адми-
нистрация в срок, не превышающий одного месяца со дня 
подачи заявления, проводит проверку сведений, изложен-
ных в заявлении и прилагающихся к нему документах, и на 
основании проведенной проверки:

1.8.1 в случае представления полного пакета докумен-
та, указанного в пунктах 1.6 и 1.7 настоящего Решения, 
соответствия представленных документов, наличия пра-
вовых оснований и наличия свободных жилых помещений 
муниципального специализированного жилого фонда, Ад-
министрация предлагает заявителю ознакомиться с тех-
ническим состоянием предлагаемых к предоставлению жи-
лых помещений:

- в случае получения от заявителя заявления о согласии 
предоставления жилого помещения, Администрация го-
товит проект распоряжения администрации Козыревского 
сельского поселения о предоставлении жилого помещения 
по договору найма муниципального специализированного 
жилищного фонда и передает его на подпись Главе Козы-
ревского сельского поселения, в течение 10 рабочих дней, 
после получения соответствующего заявления от заявите-
ля; 

- в случае получения от заявителя заявления об отка-
зе в предоставлении предложенного жилого помещения по 
договору найма муниципального специализированного жи-
лищного фонда, Администрация готовит и направляет за-
явителю уведомление об отказе в предоставлении жилого 
помещения, которое подписывается Главой, а также воз-
вращает заявителю представленные им документы, в те-
чение 10 рабочих дней, после получения соответствующего 
заявления от заявителя. 

1.8.2 в случае непредставления или не полного предо-
ставления документов, указанных в пунктах 1.6 и 1.7 на-
стоящего Решения, и/или несоответствия представленных 
документов и/или отсутствия правовых оснований и/или от-
сутствия свободных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда, Администрация 
готовит и направляет заявителю уведомление об отказе в 
предоставлении жилого помещения, которое подписывает-
ся Главой, а также возвращает заявителю представленные 
им документы.

1.9. Жилые помещения специализированного жилищ-
ного фонда предоставляемые нанимателям должны быть 
пригодными для проживания.

1.10. В случае, если жилое помещение находится в опе-
ративном управлении муниципального учреждения, хо-
зяйственном ведении муниципального унитарного пред-
приятия, решение о предоставлении работнику данного 
учреждения, предприятия жилого помещения специализи-
рованного жилищного фонда принимается руководителем 
соответствующего учреждения, предприятия, с уведомле-
нием Администрации о предоставлении работнику закре-
пленного жилого помещения в течение 10 рабочих дней со 
дня предоставления жилого помещения.

Предоставление закрепленного за муниципальным 
учреждением, муниципальным унитарным предприятием 
жилого помещения осуществляется с учетом требований 
установленных настоящим Решением.

2. Предоставление служебных жилых помещений

2.1. Служебные жилые помещения предназначены для 
проживания граждан в связи с характером их трудовых от-
ношений с организациями, осуществляющими образова-
тельную деятельность и деятельность по медицинскому 
обслуживанию населения, муниципальным унитарным 
предприятием.

2.2. Служебные жилые помещения предоставляются 
гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры.

2.3. Служебные жилые помещения предоставляются 
следующим категориям граждан:

2.3.1 врачам и медицинским работникам;
2.3.2 педагогическим работникам организаций, осу-

ществляющих образовательную деятельность;
2.3.3 работникам муниципальных унитарных предпри-

ятий.
2.4. При предоставлении служебного жилого помеще-

ния с гражданином заключается договор найма служебного 
жилого помещения. В договор найма служебного жилого 

помещения включаются члены семьи нанимателя.
2.5. Договор найма служебного жилого помещения за-

ключается на срок трудовых отношений, прохождения 
службы либо замещения муниципальной должности или 
прохождения муниципальной службы.

2.6. Прекращение трудовых отношений либо пребыва-
ния на выборной должности, а также увольнение со служ-
бы является основанием прекращения договора найма слу-
жебного жилого помещения.

3. Предоставление жилых помещений 
маневренного фонда

3.1. Маневренный фонд - жилые помещения муници-
пального специализированного жилищного фонда, пред-
назначенные для временного проживания:

3.1.1 граждан, в связи с капитальным ремонтом или ре-
конструкцией дома, в котором находятся жилые помеще-
ния, занимаемые ими по договору социального найма;

3.1.2 граждан, утративших жилые помещения в резуль-
тате обращения взыскания на эти жилые помещения, ко-
торые были приобретены за счет кредита банка или иной 
кредитной организации либо средств целевого займа, пре-
доставленного юридическим лицом на приобретение жи-
лого помещения, и заложены в обеспечение возврата кре-
дита или целевого займа, если на момент обращения взы-
скания такие жилые помещения являются для них един-
ственными;

3.1.3 граждан, у которых единственные жилые поме-
щения стали непригодными для проживания в результате 
чрезвычайных обстоятельств;

3.1.4 иных граждан в случаях, предусмотренных зако-
нодательством.

3.2. Маневренный фонд имеет строго целевое назначе-
ние и используется в соответствии с пунктом 3.1 настояще-
го Решения.

3.3. Переселение граждан из жилых помещений при 
проведении капитального ремонта или реконструкции жи-
лого дома осуществляется путем предоставления прожи-
вающим в этих жилых помещениях гражданам жилых по-
мещений маневренного фонда в случае, когда проведение 
капитального ремонта или реконструкции невозможно без 
освобождения жилых помещений.

3.4. При предоставлении жилого помещения маневрен-
ного фонда с гражданином заключается договор найма жи-
лого помещения маневренного фонда. В договор найма 
жилого помещения маневренного фонда включаются чле-
ны семьи, подлежащие заселению вместе с нанимателем.

3.5. Договор найма жилого помещения маневренного 
фонда заключается на период:

3.5.1 до завершения капитального ремонта или рекон-
струкции дома, при заключении договора с гражданами, 
указанными в подпункте 3.1.1 настоящего Решения;

3.5.2 до завершения расчетов с гражданами, утратив-
шими жилые помещения в результате обращения взыска-
ния на них, после продажи жилых помещений, на которые 
было обращено взыскание, при заключении договора с 
гражданами, указанными в подпункте 3.1.2 настоящего Ре-
шения;

3.5.3 до завершения расчетов с гражданами, единствен-
ное жилое помещение которых стало непригодным для 
проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в 
порядке, предусмотренном действующим законодатель-
ством, либо до предоставления им жилых помещений го-
сударственного или муниципального жилищного фонда, 
при заключении договора с гражданами, указанными в под-
пункте 3.1.3 настоящего Решения;

3.5.4 установленный законодательством (при заключе-
нии договора с гражданами, указанными в пункте 3.1.4 на-
стоящего Решения).

Истечение периода, на который заключен договор най-
ма жилого помещения маневренного фонда, является осно-
ванием прекращения данного договора.

4. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу после дня его офи-
циального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения                                                              

И.Н.Байдуганова



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.40 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения  

РЕШЕНИЕ № 236

Сессия  № 29 (3-го созыва) 
п. Козыревск                                           от  19 ноября 2018 г.

О проекте Решения «Об утверждении 
даты празднования Дня села 
Майское и утверждении Положения о 
праздновании Дня села»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», заслушав 
информацию Главы Козыревского сельского поселения и 

рассмотрев проект Решения «Об утверждении даты празд-
нования Дня села Майское и утверждения Положения о 
праздновании Дня села», 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселе-
ния 

РЕШИЛО:

1. Утвердить дату празднования Дня села Майское – 27 
июня.

2. Принять Решение «Об утверждении Положения о 
праздновании Дня села».

3. Направить Решение «Об утверждении Положения о 
праздновании Дня села» Главе Козыревского сельского по-
селения для подписания и официального опубликования.

Председатель 
Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения
 И.Н. Байдуганова

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ 

от 20 ноября 2018  № 106 - нпа

Об утверждении Положения 
«О праздновании Дня села Майское» 

Принято Решением Собрания депутатов 
Козыревского сельского поселения 

19 ноября  № 236

1. Общие положения

1.1. День села Майское (далее - День села) является 
общепоселковым праздником, отмечаемым ежегодно.

1.2. Основными целями праздника являются: сохране-
ние и развитие исторических, трудовых, патриотических, 
нравственных, культурных традиций села и его жителей; 
воспитание чувства гордости за свой край, бережного от-
ношения к тому, что создано; включение жителей села в ра-
боту по улучшению внешнего облика села, организация их 
досуга.

1.3. День села организуется и проводится как комплекс 
различных мероприятий культурно-досугового, зрелищно-
развлекательного, оздоровительно-спортивного и краевед-
ческого характера, адресованных различным категориям 
населения. В комплекс праздничных мероприятий вклю-
чаются акции социальной поддержки населения, благотво-
рительные, общественные мероприятия и т.п.

2. Содержание и структура праздника

2.1. План мероприятий и иные организационные вопро-
сы определяются постановлением Главы администрации 
Козыревского сельского поселения.

2.2. Подготовку и проведение празднования Дня села 
осуществляет муниципальное казённое учреждение куль-
туры «Поселковый досуговый центр «Ракета».

2.3. В рамках празднования Дня села предусматрива-
ются:

- церемония вручения почетных грамот, благодарностей 
и ценных подарков главой поселения;

- концертные программы, спортивные соревнования, 
конкурсные мероприятия.

3. Финансирование 
и материально-техническое обеспечение праздника

3.1. Финансирование и материально-техническое обе-
спечение празднования Дня села может производиться за 
счет средств местного бюджета и любых иных, не противо-
речащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и 
спонсорских средств.

3.2. На все мероприятия праздника устанавливается, 
как правило, бесплатный вход.

4. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения 

И.Н. Байдуганова



41 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Козыревского сельского поселения

 14 ноября 2018 № 116
п. Козыревск       

«Об утверждении проекта
Среднесрочного финансового плана
Козыревского сельского поселения»

В соответствии со ст.174,184.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации от 31.07.1998 № 145 –ФЗ, на основании 
решения «О бюджетном процессе в Козыревском сельском 
поселении» и в целях представления одновременно с про-
ектом Решения Козыревского сельского поселения «О бюд-
жете Козыревского сельского поселения на 2019 год»:

1. Утвердить проект Среднесрочного финансового пла-
на Козыревского сельского поселения на 2019-2021 годы 
согласно приложению.;

2. Советнику администрации Козыревского сельского 
поселения в срок не позднее 05 декабря 2018 года пред-
ставить Среднесрочный финансовый план Козыревского 
сельского поселения на 2019-2021 годы в Собрание де-
путатов Козыревского сельского поселения одновременно 
с проектом бюджета Козыревского сельского поселения на 
2019 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.

Глава Козыревского
сельского поселения

И.Н. Байдуганова

Приложение 1
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения 
от 14.11.2018 №116

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Среднесрочного финансового плана 

Козыревского сельского поселения на 2019-2021 годы.

Проект среднесрочного финансового плана Козырев-
ского сельского поселения на 2019-2021 годы подготовлен 
в соответствии со статьями 174, 184.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Камчатского края от 28.04.2008 г. № 122-П «Об утвержде-
нии порядка разработки и формы проекта среднесрочного 
финансового плана Камчатского края на очередной финан-
совый год и плановый период».

1. Расчет доходов на 2019 год по налоговым и неналого-
вым доходам осуществлялся исходя из прогнозных посту-
плений доходов в 2019 году, представленных главными ад-
министраторами доходов бюджета Козыревского сельского 
поселения и оценкой 2018 года.

2. При прогнозировании расходов бюджета Козыревско-
го сельского поселения учитывались требования бюджет-
ного законодательства по повышению результативности 
бюджетных расходов, реструктуризации бюджетной сети, 
сокращению бюджетных обязательств не обеспеченных 
финансовыми ресурсами.

Формирование объема и структуры расходов бюджета 
поселения на 2019 год осуществляется с учетом:

- действующих муниципальных программ Козыревского 
сельского поселения;

- сохранения на 2019 год тарифов страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды в размере 30% .

Приложение 2
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения 
от 14.11.2018 №116

Проект Среднесрочного финансового плана Козыревского сельского поселения на 2019 - 2021 годы

№ 
п/п Наименование

Проект
2019 год плановый период

2020 год 2021 год
1 Общий объем доходов консолидированного бюджета 

Козыревского сельского поселения 49 952 291,37 49 016 349,48 50 693 884,26

2 Общий объем расходов консолидированного бюджета 
Козыревского сельского поселения 49 952 291,37 49 016 349,48 50 693 884,26

3 Дефицит (-) консолидированного бюджета 0,00 0,00 0,00
4 Общий объем доходов местного бюджета 4 218 311,37 4 659 124,91 5 143 673,90
5 Общий объем расходов местного бюджета 4 218 311,37 4 659 124,91 5 143 673,90
6 Дефицит (-) местного бюджета 0,00 0,00 0,00

7
Верхний предел муниципального внутреннего долга Козыревского 
сельского поселения, верхний предел муниципального внешнего 
долга Козыревского сельского поселения (при наличии)

0,00 0,00 0,00

8 Тарифы на тепловую энергию (первое полугодие) 8 471,07 8 809,91 9 162,31
9 Тарифы на электрическую энергию (первое полугодие) 5,55 5,77 6,00

10 Тарифы на водоснабжение (первое полугодие) 85,79 89,22 92,79
8 Тарифы на тепловую энергию (второе полугодие) 9 506,55 9 886,81 10 282,28
9 Тарифы на электрическую энергию (второе полугодие) 5,77 6,00 6,24

10 Тарифы на водоснабжение (второе полугодие) 90,81 94,44 98,22



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.42 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Приложение 3
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения 
от 14.11.2018 №116

Проект Среднесрочного финансового плана Козыревского сельского поселения на 2019 - 2021 годы
(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

Годовой 
объем на 
2019 год

Годовой 
2020 год

Годовой 
объем на 2021 

год
1 Администрация Козыревского сельского поселения 36 552 570,66  35 013 641,34  36 131 067,79  
 Общегосударственные вопросы 20 141 826,29  20 950 684,34  21 788 711,72  
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 2 332 687,00  2 425 994,48  2 523 034,26  
 Непрограммные расходы 2 332 687,00  2 425 994,48  2 523 034,26  
 Высшее должностное лицо Козыревского сельского поселения 2 332 687,00  2 425 994,48  2 523 034,26  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фрндами.

2 332 687,00  2 425 994,48  2 523 034,26  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 1 870 687,00  1 945 514,48  2 023 335,06  

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 50 000,00  52 000,00  54 080,00  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

412 000,00  428 480,00  445 619,20  

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций.

11 561 464,29  12 026 107,86  12 507 152,18  

 Непрограммные расходы 11 561 464,29  12 026 107,86  12 507 152,18  
 Обеспечение деятельности горганов местного самоуправления 

Козыревского сельского поселения 11 561 464,29  12 026 107,86  12 507 152,18  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7 959 798,00  8 278 189,92  8 609 317,52  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 5 697 756,00  5 925 666,24  6 162 692,89  

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 541 320,00  562 972,80  585 491,71  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

1 720 722,00  1 789 550,88  1 861 132,92  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 3 164 666,29  3 291 252,94  3 422 903,06  

 Иные бюджетные ассигнования 437 000,00  456 665,00  474 931,60  
 Резервные фонды 200 000,00  209 000,00  217 360,00  
 Непрограммные расходы 200 000,00  209 000,00  217 360,00  
 Резервные фонды 200 000,00  209 000,00  217 360,00  
 Иные межбюджетные ассигнования 200 000,00  208 000,00  216 320,00  
 Другие общегосударственные вопросы 6 047 675,00  6 289 582,00  6 541 165,28  
 Непрограммные расходы 6 047 675,00  6 289 582,00  6 541 165,28  

 
Расходы на выполнение государственных полномочий 
Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности. 
Предусмотренной законом камчатского края

21 300,00  22 152,00  23 038,08  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 21 300,00  22 152,00  23 038,08  

 за счет средств краевого бюджета 21 300,00  22 152,00  23 038,08  
 Непрограммные расходы 6 026 375,00  6 267 430,00  6 518 127,20  
 Расходы  по обеспечению хозяйственной деятельности  

администрации 6 026 375,00  6 267 430,00  6 518 127,20  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 026 375,00  6 267 430,00  6 518 127,20  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 4 586 198,00  4 769 645,92  4 960 431,76  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

1 440 177,00  1 497 784,08  1 557 695,44  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 182 600,00  189 904,00  197 500,16  
 Непрограммные расходы 182 600,00  189 904,00  197 500,16  
 Расходы на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 182 600,00  189 904,00  197 500,16  



43 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

182 600,00  189 904,00  197 500,16  

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 182 600,00  189 904,00  197 500,16  

 за счет средств федерального бюджета 140 246,00  145 855,84  151 690,07  
 за счет средств федерального бюджета 42 354,00  44 048,16  45 810,09  
 за счет средств бюджета поселения  0,00  0,00  
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 246 100,00  155 220,00  161 428,80  
 Органы юстиции 65 100,00  150 000,00  156 000,00  

 Непрограммные расходы 65 100,00  150 000,00  156 000,00  
 Государственная регистрация актов  гражданского состояния 60 100,00  130 000,00  135 200,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

60 100,00  130 000,00  135 200,00  

 за счет средств федерального бюджета 46 160,00  100 000,00  104 000,00  
 за счет средств федерального бюджета 13 940,00  30 000,00  31 200,00  

 
Расходы на выполнение государственных полномочий 
Камчатского края по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

5 000,00  20 000,00  20 800,00  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5 000,00  20 000,00  20 800,00  

 за счет средств краевого бюджета 3 842,00  14 000,00  14 560,00  
 за счет средств краевого бюджета 1 158,00  6 000,00  6 240,00  
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 4 000,00  4 180,00  4 347,20  

 
Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма 
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального районна  “

4 000,00  4 180,00  4 347,20  

 
Подпрограмма 1 “Профилактика правонарушений, преступлений 
и повышение безопасности дорожного движения в  Козыревском 
сельском поселении.”

3 000,00  3 135,00  3 260,40  

 Основное мероприятие 1 “Изготовление стендов, наглядных 
пособий для уголков безопасности дорожного движения” 1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Основное мероприятие 2 “Изготовление банеров, изготовление 
и распространение среди несовершеннолетних буклетов по  
дорожного движения”

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Основное мероприятие 3 “Обслуживание, ремонт систем 
видеонаблюдения и контроля в местах с массовым нахождением 
граждан на улицах (площадях, скверах и т.д.)”

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 040,00  1 081,60  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 000,00  1 040,00  1 081,60  

 Обеспечение пожарной безопасности 177 000,00  423 420,00  447 916,80  

 
Муниципальная  программа “Защита населения, территорий от 
черезвыяайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности на 
территории  Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района”

177 000,00  423 420,00  447 916,80  

 Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности людей при ЧС в 
Козыревском сельском поселении» 120 000,00  124 800,00  129 792,00  

 Основное мероприятие 1 “Обслуживание  линий громкой связи, 
предназначенной для оповещения населения при ЧС” 120 000,00  124 800,00  129 792,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.44 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

120 000,00  124 800,00  129 792,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 120 000,00  124 800,00  129 792,00  

 Основное мероприятие 4 “Приобретение (заправка) первичных 
средств пожаротушения (огнетушителей) 0,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

0,00  0,00  0,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд.  0,00  0,00  

 Подпрограмма  2 «Обеспечение  пожарной безопасности на 
территории и в учреждениях Козыревского сельского поселения.» 56 000,00  297 620,00  317 124,80  

 Основное мероприятие 1 “Проверка состояния и ремонт 
пожарных гидрантов в Козыревском сельском поселении” 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Основное мероприятие 2  “Замеры сопротивления 
электропроводки в здании Администрации, подведомственных  
учреждений”

15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 за счет средств  бюджета поселения 15 000,00  15 675,00  16 302,00  
 Основное мероприятие 5 “Зачистка минерализованных полос на 

территории поселения” 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Основное мероприятие 6 “Приобретение предупреждающих и 
информационных знаков, печать листовок, плакатов, памяток по 
действиям безопасности населения при пожарах”

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 000,00  1 045,00  1 086,80  

 Основное мероприятие 7 “Противопожарные мероприятия на 
санкционированной свалке ТБО” 10 000,00  50 000,00  60 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  50 000,00  60 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 10 000,00  50 000,00  60 000,00  

 Основное мероприятие 8 “Разборка и вывоз брошенных строений, 
создающих пожароопасную ситуацию в п. Козыревск” 0,00  200 000,00  208 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

0,00  200 000,00  208 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд.  200 000,00  208 000,00  

 Основное мероприятие 9 “Организация работы патрульных и 
патрульно-маневренных групп Козыревского сельского поселения” 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  10 000,00  10 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

 Основное мероприятие 10 “Строительство пирса в п. Козыревск” 0,00  0,00  0,00  



45 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

0,00  0,00  0,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд.  0,00  0,00  

 Подпрограмма  3 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах в Козыревском сельском поселении.» 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Приобретение предупреждающих и 
информационных знаков, печать листовок, плакатов, памяток по 
действиям безопасности населения на водных объектах” 

1 000,00  1 000,00  1 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 000,00  1 000,00  1 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

 Национальная экономика 4 070 791,37  4 233 880,38  4 402 556,40  
 Сельское хозяйство и рыболовство 15 000,00  15 450,00  15 868,00  

 
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельского 
хозяйства , субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района”

15 000,00  15 450,00  15 868,00  

 
Основное мероприятие 1 “Субсидирование субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность 
в приоритетных направлениях развития экономики Козыревского 
сельского поселения.”

5 000,00  5 000,00  5 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

5 000,00  5 000,00  5 000,00  

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров,работ, услуг.

5 000,00  5 000,00  5 000,00  

 
Основное мероприятие 2 “Повышение престижа 
сельскохозяйственного  производства  в Козыревском сельском 
поселении.”

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  

 
Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы 
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района.”

3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  

 Подпрограмма 1 “Развитие дорожного хозяйства” 3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  
 Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 3 125 311,37  3 265 950,38  3 396 588,40  

 за счет средств бюджета поселения 2 625 311,37  2 798 991,37  2 798 991,37  
 за счет средств районного бюджета 500 000,00    
 Другие вопросы в области национальной экономики 930 480,00  952 480,00  990 100,00  

 
Муниципальная программа “ Совершенствование управления 
муниципальным имуществом  Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района.”

911 980,00  952 480,00  990 100,00  

 
Основное мероприятие 1  “Учет муниципального имущества 
и выполнение кадастровых работ для выполнения 
постановки  объектов недвижимости и земельных участков на 
государственный кадастровый учет”

911 980,00  952 480,00  990 100,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

911 980,00  952 480,00  990 100,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 911 980,00  952 480,00  990 100,00  

 за счет средств районного бюджета 900 000,00  940 500,00  978 120,00  
 за счет средств бюджета поселения 11 980,00  11 980,00  11 980,00  
 Муниципальная программа “Развитие куьтуры и туризма в 

Козыревском сельском поселении.” 18 500,00  0,00  0,00  

 Подпрограмма 3 “Развитие въездного туризама в Козыревском 
сельском поселении” 18 500,00  0,00  0,00  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.46 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 Основное мероприятие 5  “Установка информационного щита в 
п.Козыревск (ул.Советская)” 18 500,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

18 500,00  0,00  0,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 18 500,00  0,00  0,00  

 за счет средств районного бюджета  0,00  0,00  
 за счет средств бюджета поселения 18 500,00   0,00  
 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 637 567,00  4 767 604,34  4 938 308,51  
 Жилищное хозяйство 1 703 057,00  2 203 677,09  2 271 824,17  
 Непрограммные расходы 72 744,00  500 000,00  500 000,00  
 Содержание и текущий ремонт жилищного фонда Козыревского 

сельского поселения 72 744,00  500 000,00  500 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 72 744,00  500 000,00  500 000,00  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие 
энергетики и коммунального хозяйства,                                                        обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
          Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий.”

120 000,00  125 400,00  130 416,00  

 Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт многоквартирных домов в 
Козыревском сельском поселении” 120 000,00  125 400,00  130 416,00  

 Основное мероприятие 1 “Содействие проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов” 120 000,00  125 400,00  130 416,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

120 000,00  125 400,00  130 416,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 120 000,00  125 400,00  130 416,00  

 Муниципальная программа “ Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей  Козыревского сельского поселения”                                                                                      1 510 313,00 1 578 277,09 1 641 408,17

 
Подпрограмма 1 “Переселение граждан из аварийных жилых домов 
и непригодных для проживания жилых помещений  в Козыревском 
сельском поселении”

1 510 313,00  1 578 277,09  1 641 408,17  

 
Основное мероприятие 1 “Мероприятие по переселению граждан 
из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых 
помещений путем приобретения жилых помещений на вторичном 
рынке”

1 510 313,00  1 578 277,09  1 641 408,17  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 510 313,00  1 578 277,09  1 641 408,17  

 Капитальные  вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности. 1 510 313,00  1 578 277,09  1 641 408,17  

 за счет средств  бюджета поселения 15 104,00  15 783,68  16 415,03  
 за счет средств районного бюджета 1 495 209,00  1 562 493,41  1 624 993,14  
 Коммунальное хозяйство 959 460,00  209 000,00  217 360,00  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Козыревского сельского поселения Усть-
Камчатского муниципального района коммунальными услугами и 
услугами по благоустройству территорий”

959 460,00  209 000,00  217 360,00  

 Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Козыревском сельском поселении” 959 460,00  209 000,00  217 360,00  

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 200 000,00  209 000,00  217 360,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

200 000,00  209 000,00  217 360,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 200 000,00  209 000,00  217 360,00  

 за счет средств  бюджета поселения 100 000,00  104 500,00  108 680,00  
 за счет средств районного бюджета 100 000,00  104 500,00  108 680,00  

 
Основное мероприятие 5 “Модернизация систем 
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Козыревского сельского поселения”

759 460,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

759 460,00  0,00  0,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 759 460,00  0,00  0,00  

 за счет средств районного бюджета 700 000,00    
 за счет средств  бюджета поселения 59 460,00    
 Благоустройство 1 975 050,00  2 354 927,25  2 449 124,34  



47 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие 
энергетики и коммунального хозяйства,                                                        обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
          Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий.”

1 975 050,00 2 354 927,25 2 449 124,34

 Подпрограмма 3 “ Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения” 1 975 050,00  2 354 927,25  2 449 124,34  

 Основное мероприятие 2 “Ремонт и замена уличных  сетей 
наружного освещения в Козыревском сельском поселении” 200 000,00  500 000,00  520 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

200 000,00  500 000,00  520 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 200 000,00  500 000,00  520 000,00  

 за счет средств бюджета поселения 200 000,00  500 000,00  520 000,00  
 Основное мероприятие 3 “Другие вопросы в сфере 

благоустройства”поселении” 1 775 050,00  1 854 927,25  1 929 124,34  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

1 775 050,00  1 854 927,25  1 929 124,34  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 1 775 050,00  1 854 927,25  1 929 124,34  

 за счет средств бюджета поселения 1 175 050,00  1 227 927,25  1 277 044,34  
 за счет средств районного бюджета 600 000,00  627 000,00  652 080,00  
 Молодежная политика и оздоровление детей 100 000,00  120 900,00  141 736,00  

 
Муниципальная программа “Содействие занятости населения 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района.”

100 000,00  120 900,00  141 736,00  

 
Основное мероприятие 1 “Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет”

80 000,00  100 000,00  120 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

80 000,00  100 000,00  120 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 80 000,00  100 000,00  120 000,00  

 Основное мероприятие 2 “Организация оплачиваемых 
общественных работ по благоустройству п.Козыревск.” 20 000,00  20 900,00  21 736,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

20 000,00  20 900,00  21 736,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 20 000,00  20 900,00  21 736,00  

 Социальная политика 4 220 984,00  4 312 448,28  4 365 826,21  
 Непрограммные расходы 460 248,00  480 959,16  500 197,53  
 Пенсионное обеспечение 460 248,00  480 959,16  500 197,53  
 Доплата к пенсии 460 248,00  480 959,16  500 197,53  
 Социальное  обеспечение и иные выплаты населению. 460 248,00  480 959,16  500 197,53  
 Социальное обеспечение населения 3 760 736,00  3 831 489,12  3 865 628,68  

 

Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие 
энергетики и коммунального хозяйства,                                                        обеспечение 
жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения                                                                                           
          Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий.”

3 554 736,00  3 589 689,12  3 622 156,68  

 Подпрограмма  1 “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Козыревском сельском поселении” 3 554 736,00  3 589 689,12  3 622 156,68  

 Основное мероприятие 7 «Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.» 2 778 000,00  2 778 000,00  2 778 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

2 778 000,00  2 778 000,00  2 778 000,00  

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиями и 
(или) целями предоставления

2 778 000,00  2 778 000,00  2 778 000,00  

 за счет средств краевого бюджета 2 778 000,00  2 778 000,00  2 778 000,00  
 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий 

предприятиям.» 776 736,00  811 689,12  844 156,68  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

776 736,00  811 689,12  844 156,68  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.48 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров,работ, услуг.

776 736,00  811 689,12  844 156,68  

 за счет средств районного бюджета 226 736,00  236 939,12  246 416,68  
 за счет средств бюджета поселения 550 000,00  800 000,00  800 000,00  

 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района “

206 000,00  241 800,00  243 472,00  

 Подпрограмма 1 “Меры социальной поддержки некомерческих 
общественных объединений” 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Основное мероприятие 1 “Предоставление субсидий НКО 
Козыревского сельского поселения” 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств. 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Подпрограмма 2 «Меры, направленные на снижение социальной 
напряженности в Козыревском сельском поселении», 191 000,00  226 125,00  227 170,00  

 Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации.» 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств. 15 000,00  15 675,00  16 302,00  

 Основное мероприятие 2 «Организация и проведение праздничных 
мероприятий в Козыревском сельском поселении» 166 000,00  200 000,00  200 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

166 000,00  200 000,00  200 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 166 000,00  200 000,00  200 000,00  

 
Основное мероприятие 4 «Оказание мер социальной поддержки 
пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов 
интернационалистов, жителей категории “Дети Войны»

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств. 10 000,00  10 450,00  10 868,00  

 Физическая культура и спорт 101 000,00  135 000,00  135 000,00  

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодежной политики в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района.”

101 000,00  135 000,00  135 000,00  

 
Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового 
спорта, спорта, молодежной политики в Козыревском сельском 
поселении Усть-Камчатского муниципального района.”

95 000,00  125 000,00  125 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание, обеспечение 
организации и проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий”

75 000,00  100 000,00  100 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

75 000,00  100 000,00  100 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 75 000,00  100 000,00  100 000,00  

 
Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия сборной 
спортивной команды поселения в районных соревнованиях по 
мини футболу”

20 000,00  25 000,00  25 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

20 000,00  25 000,00  25 000,00  

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 20 000,00  25 000,00  25 000,00  

 Подпрограмма 2 “Молодежная политика  в Козыревском сельском 
поселении” 6 000,00  10 000,00  10 000,00  

 
Основное мероприятие 1 “Обеспечение участия в районном 
конкурсе “Молодая семья года” участников Козыревского сельского 
поселения”

6 000,00  10 000,00  10 000,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

6 000,00  10 000,00  10 000,00  



49 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых 
(муниципальных) нужд. 6 000,00  10 000,00  10 000,00  

 Культура,кинематография 16 251 422,71  14 150 708,14  14 562 816,47  

 
Муниципальная программа  “Развитие культуры и туризма 
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района”

2 851 702,00  148 000,00  0,00  

 Подпрограмма 1 «Оснащение материально-техническими 
ресурсами» 356 753,00 148 000,00 0,00

 Основное мероприятие 1 “Приобретение стеллажей для книг МКУ 
“Библиотека п. Козыревск” 146 203,00  148 000,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

146 203,00  148 000,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 146 203,00  148 000,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 138 940,00  140 000,00   
 за счет средств бюджета поселения 7 263,00  8 000,00   
 Основное мероприятие 2 “Приобретение  комплекта 

светодиодных прожекторов для «ПДЦ «Ракета» 35 550,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

35 550,00  0,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 550,00  0,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 33 750,00    
 за счет средств бюджета поселения 1 800,00    
 Основное мероприятие 3 “Приобретение микрофонов для МКУК 

«ПДЦ «Ракета» 50 000,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

50 000,00  0,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 000,00  0,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 47 500,00    
 за счет средств бюджета поселения 2 500,00    
 Основное мероприятие 4 “Приобретение комплекта колонок для 

ПДЦ “Ракета” 75 000,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

75 000,00  0,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75 000,00  0,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 71 250,00    
 за счет средств бюджета поселения 3 750,00    
 Основное мероприятие 5  “Приобретение усилителя для ПДЦ 

“Ракета” 50 000,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

50 000,00  0,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 000,00  0,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 47 500,00    
 за счет средств бюджета поселения 2 500,00    
 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реализации программы» 2 494 949,00  0,00  0,00  
 Основное мероприятие 1 “Текущий ремонт здания МКУ 

“Библиотека п. Козыревск” 2 494 949,00  0,00  0,00  

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы, за 
исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

2 494 949,00  0,00  0,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 494 949,00  0,00  0,00  

 За счет средств районного бюджета 2 470 000,00    
 за счет средств бюджета поселения 24 949,00    
2 Муниципальное казенное учреждение культуры Поселковый 

Досуговый центр “Ракета” п.Козыревск 8 780 614,00  9 175 741,63  9 542 771,30  
 Непрограммные расходы 8 780 614,00  9 175 741,63  9 542 771,30  
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения “ПДЦ Ракета” 8 780 614,00  9 175 741,63  9 542 771,30  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами.

7 146 084,00  7 467 657,78  7 766 364,09  



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.50 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 5 292 000,00  5 530 140,00  5 751 345,60  

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением 
фонда оплаты труда 255 900,00  267 415,50  278 112,12  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений.

1 598 184,00  1 670 102,28  1 736 906,37  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1 596 530,00  1 668 373,85  1 735 108,80  

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 92 000,00  96 140,00  99 985,60  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 504 530,00  1 572 233,85  1 635 123,20  

 Иные бюджетные ассигнования 38 000,00  39 710,00  41 298,40  
3 Муниципальное казенное учреждение “Библиотека 

п.Козыревск” 4 619 106,71  4 826 966,51  5 020 045,17  
 Непрограммные расходы 4 619 106,71  4 826 966,51  5 020 045,17  
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения “Библиотека п.Козыревск” 4 619 106,71  4 826 966,51  5 020 045,17  

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами.

3 626 692,00  3 789 893,14  3 941 488,87  

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 2 646 000,00  2 765 070,00  2 875 672,80  

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением 
фонда оплаты труда 181 600,00  189 772,00  197 362,88  

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений.

799 092,00  835 051,14  868 453,19  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 986 190,71  1 030 569,29  1 071 792,06  

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 60 000,00  62 700,00  65 208,00  

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 190,71  967 869,29  1 006 584,06  

 Иные бюджетные ассигнования 6 224,00  6 504,08  6 764,24  
 ИТОГО РАСХОДОВ: 49 952 291,37  49 016 349,48  50 693 884,26  

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Козыревского сельского поселения

14 ноября 2018  № 117
п. Козыревск       

«Об основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики 
Козыревского сельского поселения
на 2019 год»

В соответствии со статьями 172 и 184.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации,  в целях своевременной и 
качественной разработки проекта бюджета Козыревского 
сельского поселения на 2019 год 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и нало-
говой политики Козыревского сельского поселения на 2019 
год, согласно приложению.

2. Советнику администрации Козыревского сельского 
поселения при формировании проекта бюджета Козырев-
ского сельского поселения на 2019 год руководствоваться 
основными направлениями бюджетной и налоговой поли-
тики Козыревского сельского поселения на 2019 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.

Глава Козыревского
сельского поселения

И.Н. Байдуганова

Приложение
к постановлению Администрации 

Козыревского сельского поселения
от 14 ноября 2018 года № 117

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И 
НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019  ГОД

Основные направления бюджетной и налоговой поли-
тики Козыревского сельского поселения на 2019 год под-
готовлены в соответствии с требованиями статьи 172 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в Козыревском сельском поселении. 

При их разработке учитывались положения:
- Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Указы и поручения Президента РФ, Правительства РФ, 

Губернатора Камчатского края; 
- Прогноза социально-экономического развития Козырев-

ского сельского поселения на 2019 год и период до 2021 года;
Основные направления бюджетной и налоговой полити-

ки являются базой для формирования проекта бюджета Ко-
зыревского сельского поселения  на 2019 год (далее –  бюд-
жет поселения) и определяют стратегию действий Админи-
страции  Козыревского сельского поселения  (далее – Ад-
министрация поселения) в сфере формирования доходов 
и расходов бюджета поселения, способы достижения це-
лей и задач по повышению качества бюджетного процесса 
в Козыревском сельском поселении (далее – поселение) в 
условиях ограниченности бюджетных средств, пути и ме-
тоды дальнейшего совершенствования межбюджетных от-
ношений и обеспечения рационального и эффективного 
использования средств бюджета поселения в 2019 году.

Бюджетная и налоговая политика Козыревского сель-
ского поселения  на 2019 год является основой бюджетного 
планирования, обеспечения рационального и эффективно-
го использования бюджетных средств.

I. Основные цели и задачи бюджетной и налоговой 
политики на 2019 год

В новых макроэкономических реалиях при формирова-
нии проекта бюджета поселения для достижения средне-
срочных целей бюджетной политики особое внимание сле-
дует уделить решению следующих основных задач: 

- обеспечение социальной стабильности,  повышение 
материального уровня жизни населения и усиление адрес-
ного решения социальных проблем;

- обеспечение долгосрочной сбалансированности, устой-
чивости и стабильности бюджета поселения при безуслов-



51 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

ном исполнении действующих расходных обязательств; 
- повышение качества администрирования доходов и 

оптимизация налоговой нагрузки;
- реалистичность бюджетных прогнозов, положенных в 

основу бюджетного планирования;
- повышение доступности и качества муниципальных 

услуг;
-  внедрение программно-целевого принципа организа-

ции деятельности администрации поселения и использова-
ние программно-целевых методов для формирования бюд-
жета поселения;

- повышение эффективности и прозрачности управле-
ния финансами,  обеспечение прозрачности и открытости 
бюджета поселения и бюджетного процесса для общества.

Бюджетная и налоговая политика поселения на 2019 
год, как и в предыдущие годы, будет нацелена на прове-
дение всесторонней модернизации, создание условий для 
повышения ее эффективности, долгосрочного устойчивого 
развития, достижение конкретных результатов. При этом  
параметры прогноза социально - экономического разви-
тия Козыревского сельского поселения и проекта бюджета 
должны строго соответствовать друг другу.

Бюджетная и налоговая политика на 2019 год ориенти-
рована на преемственность базовых целей и задач, постав-
ленных в основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики на 2018 год. Главными целями бюджетной и на-
логовой политики на 2018 год являлись повышение уровня 
и качества жизни граждан, эффективность и прозрачность 
муниципального управления. 

II. Основные направления налоговой политики 
в области доходов бюджета

 Козыревского сельского поселения 

Налоговая политика на 2019 год должна быть наце-
лена на проведение эффективной налоговой политики, на-
правленной на наращивание собственной доходной базы, 
обеспечение сбалансированности бюджета поселения.

Налоговая политика на 2019 год и среднесрочную пер-
спективу должна быть ориентирована на дальнейшее по-
вышение эффективности налогового администрирования,  
а также на дальнейшее снижение масштабов уклонения от 
налогообложения.

Необходима целенаправленная работа органов местно-
го самоуправления по дальнейшему увеличению налогово-
го потенциала территории и доходов в бюджет поселения. 

Выполнению поставленных задач будет способствовать 
реализация следующих мероприятий:

1) осуществление взаимодействия с органами Феде-
рального казначейства администраторов отдельных до-
ходных источников бюджета Козыревского сельского по-
селения, в целях обеспечения наиболее эффективной ра-
боты по уточнению невыясненных платежей;

2) проведение работ по установлению правообладате-
лей земельных участков и вовлечению в налоговый оборот 
земельных участков, не имеющих кадастровой стоимости;

3) выявление земельных участков, объектов капиталь-
ного строительства (в том числе незавершенного стро-
ительством) с определением физических лиц и организа-
ций, пользователей объектов недвижимости, в отношении 
которых не произведен инвентаризационный учет, не опре-
делена инвентаризационная стоимость, не проведены ка-
дастровые работы и содействовать правообладателям и 
кадастровым инженерам в проведении работ по постанов-
ке объектов на кадастровый учет и проведении государ-
ственной регистрации прав; 

4) проведение инвентаризации объектов недвижимости 
на территории поселения и осуществление полного учета 
объектов недвижимости юридических лиц в целях увеличе-
ния поступлений средств налога на имущество физических 
лиц и создания полной базы объектов недвижимости, для 
подготовки к введению налога на недвижимость; 

5) обеспечение создания и поддержания в актуальном 
состоянии реестра  муниципального имущества, а также 
реестров заключенных договоров аренды имущества и зе-
мельных участков.

6) отмена льготной ставки земельного налога в отноше-
нии земельных участков предоставленных для строитель-
ства и эксплуатации объектов физической культуры и спор-
та, дошкольного образования. 

Таким образом, проведение эффективной налоговой 

политики в Козыревском сельском поселении на предсто-
ящий период будет являться основным инструментом по-
полнения доходной части местного бюджета.

III. Основные направления бюджетной политики в об-
ласти расходов Козыревского сельского поселения 

Формирование объемов и структуры расходов бюд-
жета Козыревского сельского поселения  на 2019 год 

осуществляется с учетом:

1. индексации с 1 января 2019 года на 4,3 процента за-
работной платы работников муниципальных казенных 
учреждений, работников государственных органов, за-
нимающих должности служащих, а также работающих 
по профессиям рабочих финансируемых из бюджета 

поселения.

 2. пропуска индексации денежного вознаграждения 
лиц, замещающих государственные должности Камчатско-
го края, денежного содержания  работников исполнитель-
ных органов государственной власти Камчатского края, за-
мещающих должности, не являющиеся должностями го-
сударственной гражданской службы Камчатского края, до 
принятия соответствующего нормативного правового акта 
на федеральном уровне;

3.финансового обеспечения расходов на оплату комму-
нальных услуг учреждениями  в соответствии с постанов-
лением Администрации Козыревского сельского поселения 
от 08.08.2018 № 89 «Об установлении годовых объемов по-
требления коммунальных услуг для учреждений Козырев-
ского сельского поселения на 2019 год»;

4.В 2019 году  бюджет Козыревского сельского поселе-
ния формируется на базе Муниципальных программ Козы-
ревского сельского поселения, перечень которых утвержден 
постановлениями администрации Козыревского сельского 
поселения от 19.09.2018 № 105. В 2019 году будут реализо-
вываться 13 муниципальных программы . Муниципальные 
программы Козыревского сельского поселения охватывают 
все основные сферы деятельности и направлены на повы-
шение результативности и эффективности расходов бюд-
жета поселения.

В связи с формированием бюджета поселения про-
граммным методом, особое внимание следует уделить обе-
спечению надлежащей оценки эффективности этих про-
грамм.

Следует обеспечить взвешенный подход к увеличению 
и принятию новых расходных обязательств бюджета посе-
ления. Принятие расходных обязательств должно осущест-
вляться только при наличии соответствующих финансовых 
возможностей на весь период их действия и при условии 
тщательного анализа их ожидаемой эффективности. При 
этом в целях предотвращения постоянного роста расходов 
бюджета поселения, увеличение или принятие новых рас-
ходных обязательств должно сопровождаться реструкту-
ризацией или сокращением действующих расходных обя-
зательств.

 Бюджетная политика в части обеспечения открытости и 
прозрачности бюджета и бюджетного процесса:

Широко использовать информационное взаимодей-
ствие для обеспечения доступности информации о бюд-
жетном процессе.

В этих целях необходимо размещать актуальную ин-
формацию о формировании и исполнении бюджета Козы-
ревского сельского поселения  в  сети Интернет по адре-
су www.kamchatka.gov.ru на официальном сайте  испол-
нительных органов государственной власти Камчатского 
края в  разделе «Местное самоуправление» на странице 
Козыревское сельское поселение, что даст возможность в 
доступной форме информировать население о планируе-
мых и достигнутых результатах использования бюджетных 
средств.

Реализация положений Основных направлений бюд-
жетной и налоговой политики Козыревского сельского по-
селения  на 2019 год позволит обеспечить устойчивость и 
сбалансированность бюджета и исполнить все намеченные 
обязательства перед жителями Козыревского сельского по-
селения.



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.52 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Приложение 1
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
       от «19 »  ноября 2018 №118     

Лимиты потребления электрической энергии на 2019 год

№ 
п/п Наименование потребителей Поставщик Тариф за 1 

кВт/ч
Лимит 

потребления, 
кВт/ч

Сумма, 
руб.

Январь-июнь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского 

поселения ОАО «ЮЭСК» 5,555 17500 97213
2 МКУК «ПДЦ «Ракета» ОАО « ЮЭСК» 5,555  2203 12238
3 МКУ «Библиотека п. Козыревск» ОАО «ЮЭСК» 5,555 2200 12221

ИТОГО 1–е полугодие 21903 121672
Июль-декабрь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского 

поселения ОАО «ЮЭСК»  5,777 17500 101098
2 МКУК «ПДЦ «Ракета» ОАО « ЮЭСК»  5,777 2402 13876
3 МКУ «Библиотека п. Козыревск» ОАО «ЮЭСК»  5,777  2220 12825

ИТОГО 2–е полугодие 22122 127799
 ИТОГО                                                                                                                             44025 249471

Приложение 2
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения

Лимиты потребления холодного водоснабжения на 2019 год

№ 
п/п Наименование потребителей Поставщик Тариф за 1 

куб. м.
Лимит 

потребления, 
куб. м.

Сумма, 
руб.

Январь-июнь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского     
поселения

МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения 85,79 30 2573,7

2 МКУК «ПДЦ «Ракета» МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения 85,79 36 3088,44

3 МКУ «Библиотека  п. Козыревск» МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения 85,79 10 857,9

ИТОГО  1–е полугодие 76 6520,0
Июль-декабрь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского     
поселения

МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения 89,65 30 2689,5

2 МКУК «ПДЦ «Ракета» МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения 89,65 36 3227,4

3 МКУ «Библиотека п. Козыревск» МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения  89,65 10 896,5

ИТОГО  2–е полугодие 76 6813,4
                                                                        ИТОГО                                                                                         152           13333,4

Приложение 3
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
от « 19 »  ноября 2018 № 118

Лимиты потребления тепловой энергии на 2019 год

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

19 ноября 2018 № 118 
п. Козыревск 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Козыревского сельского поселения от 
08.08.2018 № 89 «Об установлении 
годовых объемов потребления 
коммунальных услуг для учреждений  
Козыревского сельского поселения на 
2019 год»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Ука-
заний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», установлением базового тарифа 

на коммунальные услуги и в целях контроля за потребля-
емыми коммунальными услугами учреждениями и органи-
зациями, финансируемыми из бюджета Козыревского сель-
ского поселения, администрация Козыревского сельского 
поселения, - 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1,2,3, к постановле-
нию администрации Козыревского сельского поселения от 
08.08.2018 № 89 «Об  установлении годовых объёмов по-
требления коммунальных услуг для учреждений Козырев-
ского сельского поселения» изложив в новой редакции со-
гласно приложению 1, 2, 3.                                           
                  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает с силу после дня 
его официального опубликования.   

Глава Козыревского 
сельского поселения

И.Н. Байдуганова



53 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

23  ноября  2018  № 119
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения, территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы 
на территории Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района», (с 
изменениями)

В связи с перераспределением плановых бюджетных ассигнований Козыревского сельского поселения, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной целевой программы «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обе-
спечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на территории Козыревского сель-
ского поселения Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной Постановлением администрации Козыревско-
го сельского поселения от 18.12.2013г. № 78, пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2014-
2018 годы составляет 1815421,12 рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета поселения – 395421,12 руб.
- за счет средств районного бюджета – 1420000,0 руб.
Объем ресурсного обеспечения реализации Программы по годам составит:
     - в 2014 году – 95988,0 рублей;
     - в 2015 году – 122258,0 рублей;
     - в 2016 году – 147571,58 рублей;
     - в 2017 году – 76844,0 рублей;
     - в 2018 году – 1372759,54 рублей;

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на территории Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения

И.Н. Байдуганова

№ 
п/п Наименование потребителей Поставщик Тариф за 

Гкал, руб.
Лимит 

потребления, 
Гкал

Сумма, руб.

Январь-июнь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского     
поселения

МУП «Тепловодхоз» 
Козыревского сельского 
поселения

8471,07 81,88 693611,21

2 МКУК «ПДЦ «Ракета»
МУП «Тепловодхоз» 
Козыревского сельского 
поселения

8471,07 89,46 757821,92

3 МКУ «Библиотек  п. Козыревск»
МУП «Тепловодхоз» 
Козыревского сельского 
поселения

8471,07 29,53 250150,70

ИТОГО 1–е полугодие 200,87 1701583,83
Июль-декабрь 2019 год

1
Администрация Козыревского сельского     
поселения ООО «Теплоэнергетическая 

компания»
 9506,55 55,27 525427,02

2 МКУК «ПДЦ «Ракета» ООО «Теплоэнергетическая 
компания»  9506,55 58,4 555182,52

3 МКУ «Библиотека   п. Козыревск» ООО «Теплоэнергетическая 
компания»

9506,55 19,38 184236,94

ИТОГО  2–е полугодие 133,05 1264846,48
                                                                         ИТОГО                                                                              333,92        2966430,31       



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.54 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
П
ос
та
но
вл
ен
ию

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

Ко
зы

ре
вс
ко
го

 с
ел
ьс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

от
 2

3 
но
яб
ря

 2
01

8 
 №

 1
19

П
ри
ло
ж
ен
ие

 1
 

к 
«М

ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
е 

«З
ащ

ит
а 
на
се
ле
ни
я,

 
те
рр
ит
ор
ий

 о
т 
чр
ез
вы

ча
йн
ы
х 
си
ту
ац
ий

, о
бе
сп
еч
ен
ие

 
по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

, р
аз
ви
ти
е 
гр
аж

да
нс
ко
й 
об
ор
он
ы

на
 2

01
4-

20
18

 го
ды

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 К
оз
ы
ре
вс
ко
го

 с
ел
ьс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

 
Ус
ть

-К
ам

ча
тс
ко
го

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ра
йо
на

»

Ф
ин

ан
со
во

е 
об

ес
пе
че
ни

е 
ре
ал

из
ац

ии
 «
М
ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«З

ащ
ит
а 
на
се
ле

ни
я,

 т
ер
ри

то
ри

й 
от

 ч
ре
зв
ы
ча
йн

ы
х 
си

ту
ац

ий
, о
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па
сн
ос
ти

, р
аз
ви

ти
е 
гр
аж

да
нс
ко
й 
об

ор
он

ы
 н
а 

20
14

-2
01

8 
го
ды

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К
оз
ы
ре
вс
ко
го

 с
ел

ьс
ко
го

 п
ос
ел

ен
ия

 У
ст
ь-
Ка

м
ча
тс
ко
го

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
ра
йо

на
»»

ты
с.
ру
б.

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 п
од

пр
ог
ра
м
м
ы

 м
ер
оп

ри
ят
ия

 
О
бъ

ем
 с
ре
дс

тв
 н
а 
ре
ал

из
ац

ию
 п
ро

гр
ам

м
ы

ВС
ЕГ

О
20

14
 го

д
20

15
 го

д 
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
1

2
3

4
5

6
7

8
9

 
«З
ащ

ит
а 
на
се
ле
ни
я,

 т
ер
ри
то
ри
й 
от

 ч
ре
зв
ы
ча
йн
ы
х 

си
ту
ац
ий

, о
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ож

ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

,  
ра
зв
ит
ие

 гр
аж

да
нс
ко
й 
об
ор
он
ы

 н
а 

20
14

-2
01

8 
го
ды

 н
а 

 

В
се
го

18
15

42
1,

12
95

98
8,

00
12

22
58

,0
0

14
75

71
,5

8
76

84
4,

00
13

72
75

9,
54

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

14
20

00
0,

00
0,

0
0,

00
10

00
00

,0
0

50
00

0,
00

12
70

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

39
54

21
,1

2
95

98
8,

00
12

22
58

,0
0

47
57

1,
58

26
84

4,
00

10
27

59
,5

4

1
П
од
пр
ог
ра
м
м
а 

 1
.

«М
ер
оп
ри
ят
ия

 п
о 
за
щ
ит
е 
те
рр
ит
ор
ии

 и
 н
ас
ел
ен
ия

 
от

 ч
ре
зв
ы
ча
йн
ы
х 
си
ту
ац
ий

 и
 р
аз
ви
ти
ю

 гр
аж

да
нс
ко
й 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
96

74
71

,0
0

32
98

8,
00

22
98

8,
00

0,
00

0,
00

91
14

95
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

90
00

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
90

00
00

,0
0

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

67
47

1,
00

32
98

8,
00

22
98

8,
00

0,
00

0,
00

11
49

5,
00

1.
1

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.  

 «
С
оз
да
ни
е 
ре
зе
рв
а 

м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
ре
су
рс
ов

 п
ре
дн
аз
на
че
нн
ы
х 
дл
я 

ли
кв
ид
ац
ии

 и
 с
ни
ж
ен
ия

 н
ег
ат
ив
ны

х 
по
сл
ед
ст
ви
й 
Ч
С

 в
 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
10

00
0,

00
10

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

10
00

0,
00

10
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 2
. «
О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

  л
ин
ий

 
гр
ом

ко
й 
св
яз
и,

 п
ре
дн
аз
на
че
нн
ой

 д
ля

 Г
О

 и
 Ч
С

»
В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
57

47
1,

00
22

98
8,

00
22

98
8,

00
0,

00
0,

00
11

49
5,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

57
47

1,
00

22
98

8,
00

22
98

8,
00

0,
00

0,
00

11
49

5,
00

1.
3

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 3
. В

ы
по
лн
ен
ие

 р
аб
от

 п
о 

м
он
та
ж
у 
си
ст
ем

ы
 о
по
ве
щ
ен
ия

 н
ас
ел
ен
ия

 К
оз
ы
ре
вс
ко
го

 
се
ль
ск
ог
о 
по
се
ле
ни
я 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
90

00
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

90
00

00
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

90
00

00
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
0,

00
 

0,
00

 
90

00
00

,0
0

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

0,
00

 0
,0

0
0,

00
 

 0
,0

0
 0

,0
0

0,
00

2
П
од
пр
ог
ра
м
м
а 

 2
.

«О
бе
сп
еч
ен
ие

  п
ож

ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

   
   

  в
 

Ко
зы

ре
вс
ко
м

 с
ел
ьс
ко
м

 п
ос
ел
ен
ии

»

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
84

79
50

,1
2

63
00

0,
00

99
27

0,
00

14
75

71
,5

8
76

84
4,

00
46

12
64

,5
4

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

52
00

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

00
00

,0
0

50
00

0,
00

37
00

00
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

32
79

50
,1

2
63

00
0,

00
99

27
0,

00
47

57
1,

58
26

84
4,

00
91

26
4,

54

2.
1

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
. «
П
ро
ве
рк
а 
со
ст
оя
ни
я 
и 

ре
м
он
т 
по
ж
ар
ны

х 
ги
др
ан
то
в 
в 
Ко
зы

ре
вс
ко
м

 с
ел
ьс
ко
м

 
по
се
ле
ни
и»

 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
85

13
6,

54
20

00
0,

00
20

00
0,

00
23

73
0,

00
10

00
0,

00
11

40
6,

54
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

85
13

6,
54

20
00

0,
00

20
00

0,
00

23
73

0,
00

10
00

0,
00

11
40

6,
54

2.
2

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 2
. «
Ус
та
но
вк
а 
но
вы

х 
по
ж
ар
ны

х 
ги
др
ан
то
в»

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
3

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 3
.  

«З
ам

ер
ы

 с
оп
ро
ти
вл
ен
ия

 
эл
ек
тр
оп
ро
во
дк
и 
в 
зд
ан
ии

 А
дм

ин
ис
тр
ац
ии

» 
В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
15

00
0,

00
15

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

15
00

0,
00

15
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
4

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 4
. «
П
ри
об
ре
те
ни
е 

(з
ап
ра
вк
а)

 
пе
рв
ич
ны

х 
ср
ед
ст
в 
по
ж
ар
от
уш

ен
ия

 (о
гн
ет
уш

ит
ел
ей

)
В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
59

60
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
59

60
,0

0
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

59
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

59
60

,0
0

0,
00

2.
5

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 5
.  

«О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 
ав
то
м
ат
ич
ес
ко
й 
по
ж
ар
но
й 
си
гн
ал
из
ац
ии

 в
 з
да
ни
и 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ии

» 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
20

00
0,

00
10

00
0,

00
10

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

20
00

0,
00

10
00

0,
00

10
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



55 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально
2.

6
О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 6
. «
За
чи
ст
ка

 
м
ин
ер
ал
из
ов
ан
ны

х 
по
ло
с 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
по
се
ле
ни
я»

 
В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
83

27
5,

06
15

00
0,

00
70

07
,4

8
16

37
0,

58
10

88
4,

00
34

01
3,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

83
27

5,
06

15
00

0,
00

70
07

,4
8

16
37

0,
58

10
88

4,
00

34
01

3,
00

2.
6.

1
За
чи
ст
ка

 м
ин
ер
ал
из
ов
ан
ны

х 
по
ло
с 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 

по
се
ле
ни
я

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
59

26
2,

06
15

00
0,

00
70

07
,4

8
16

37
0,

58
10

88
4,

00
10

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

59
26

2,
06

15
00

0,
00

70
07

,4
8

16
37

0,
58

10
88

4,
00

10
00

0,
00

2.
6.

2
О
це
нк
а 
по

 в
оз
де
йс
тв
ию

 н
а 
В
БР

 и
 с
ре
ду

 и
х 
об
ит
ан
ие

 
в 
с.

 М
ай
ск
ое

 п
ри

 п
ро
ве
де
ни
е 
ра
бо
т 
по

 з
ач
ис
тк
е 

м
ин
ер
ал
из
ов
ан
ны

х 
по
ло
с

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
24

01
3,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

01
3,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

24
01

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
01

3,
00

2.
7

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 7
. «
П
ри
об
ре
те
ни
е 
на
гл
яд
но
й 

аг
ит
ац
ии

  п
о 

 О
П
Б 
и 
Ч
С

» 
 

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
40

45
,5

2
30

00
,0

0
10

45
,5

2
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

40
45

,5
2

30
00

,0
0

10
45

,5
2

0,
00

0,
00

0,
00

2.
8

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 8
. «
В
ы
по
лн
ен
ие

 р
аб
от

  п
о 

из
го
то
вл
ен
ию

  п
ро
ек
тн
о-
см

ет
но
й 
до
ку
м
ен
та
ци
и 

си
ст
ем

ы
 п
ож

ар
но
й 
си
гн
ал
из
ац
ии

  з
да
ни
я 
по

 а
др
ес
у 

с.
М
ай
ск
ое

 У
ст
ь-
Ка
м
ча
тс
ко
го

 р
ай
он
а 
Ка
м
ча
тс
ко
го

 к
ра
я 

ул
.К
ом

со
м
ол
ьс
ка
я 
д.

9»

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
39

27
0,

00
0,

00
39

27
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

39
27

0,
00

0,
00

39
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
9

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 9
. «
П
ро
ти
во
по
ж
ар
ны

е 
м
ер
оп
ри
ят
ия

 н
а 
са
нк
ци
он
ир
ов
ан
но
й 
св
ал
ке

 Т
БО

»
В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
60

45
2,

00
0,

00
21

94
7,

00
0,

00
0,

00
38

50
5,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

60
45

2,
00

0,
00

21
94

7,
00

0,
00

0,
00

38
50

5,
00

2.
10

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0.

 Р
аз
бо
рк
а 
и 
вы

во
з 

бр
ош

ен
ны

х 
ст
ро
ен
ий

, с
оз
да
ю
щ
их

 п
ож

ар
оо
па
сн
ую

 
си
ту
ац
ию

 в
 п

. К
оз
ы
ре
вс
к»

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
36

57
1,

00
0,

00
0,

00
74

71
,0

0
29

10
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

29
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
10

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

74
71

,0
0

0,
00

0,
00

74
71

,0
0

0,
00

0,
00

2.
11

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1.

 М
ер
оп
ри
ят
ия

 п
о 
ус
та
но
вк
е 

ём
ко
ст
и 
дл
я 
по
ж
ар
но
го

 в
од
оё
м
а 
в 
с.
М
ай
ск
ое

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
10

00
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
00

00
,0

0
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

10
00

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

00
00

,0
0

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
12

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2.

 В
ы
по
лн
ен
ие

 р
аб
от

 п
о 

пр
ед
уп
ре
ж
де
ни
ю

 и
 т
уш

ен
ию

 п
ож

ар
ов

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 
Ко
зы

ре
вс
ко
го

 с
ел
ьс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
28

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

90
0,

00
73

40
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

20
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
90

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

73
40

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
40

,0
0

2.
12

.1
П
ри
об
ре
те
ни
е 
ра
нц
ев
ы
х 
ог
не
ту
ш
ит
ел
ей

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
20

90
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

90
0,

00
0,

00
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

20
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
90

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
12

.2
П
ри
об
ре
те
ни
е 
ш
ан
це
во
го

 и
нс
тр
ум

ен
та

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
73

40
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
73

40
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

73
40

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
40

,0
0

2.
13

О
сн
ов
но
е 
м
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3.

 Р
аз
ра
бо
тк
а 
те
хн
ич
ес
ко
го

 
за
да
ни
я 
и 
вы

по
лн
ен
ие

 п
ро
ек
тн
о-
см

ет
ны

х 
ра
бо
т 
по

 
об
ус
тр
ой
ст
ву

 п
ир
са

 К
оз
ы
ре
вс
ко
го

 с
ел
ьс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

В
се
го

, в
 т
ом

 ч
ис

ле
37

00
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

37
00

00
,0

0
За

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ра
йо
нн
ог
о 
бю

дж
ет
а

37
00

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
37

00
00

,0
0

За
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
по
се
ле
ни
я

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



 № 79 (329) 21 ноября 2018 г. № 79 (329) 21 ноября 2018 г.56 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - 
официально

Заключение по результатам
 публичных слушаний по вопросу

«Проект прогноза социально-экономического развития 
Козыревского сельского поселения на 2019 год и на 
период до 2021 года, проект бюджета Козыревского 

сельского поселения на 2019 год»

п. Козыревск                                    16 ноября 2018 года

Объект обсуждения:
-«Проект прогноза социально-экономического развития 

Козыревского сельского поселения на 2019 год и на период 
до 2021 года, проект бюджета Козыревского сельского по-
селения на 2019 год»

Основание проведения:
1. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

2. Постановление администрации Козыревского сель-
ского поселения от 01.11.2018 года № 21 «О назначении пу-
бличных слушаний по вопросам: проект прогноза социаль-

но-экономического развития Козыревского сельского по-
селения на 2019 год и  на период до 2021 года, проект бюд-
жета Козыревского сельского поселения на 2019 год»

Дата проведения: 15.11.2018 г.
Место проведения:  «Администрация п. Козыревск»

По результатам публичного слушания «Проект прогно-
за социально-экономического развития Козыревского сель-
ского поселения на 2019 год и на период до 2021 года, про-
ект бюджета Козыревского сельского поселения на 2019 
год»

принято единогласно при открытом голосовании.

Результаты голосования:
«ЗА»-15 человек  (Пятнадцать)
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

Председатель публичных слушаний           Самцова.Л.Н
Секретарь публичных слушаний                Залетина А.А.

Г а з е т а  оф и ц и а л ь н о й  и нф о р м а ц и и
« У с т ь -К амч а т с к и й  ВЕСТНИК  -  офици ал ь н о »

У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 
У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и
 издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
21.11.2018 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть-Камчатский  ВЕСТНИК - официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  28  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


